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“Nusikratykit Mussolinio”

Churchill Pataria Italams, Kariuome­
nei ir Jų Karaliui

— Vichy politiniuose sluoks. 
niuose turima vilties, kad vokie. 
čiai neokupuos likusios Francu- 
zijos teritorijos ir bus išvengtas 
konfliktas.

kričio 15».d. turi sudarinėti kolek­
tyvines sutartis ir darbo sutari­
mus. Šis sutarimas apima taip pat 
laukų .darbininkus ir tarnaites 
dirbančias pas ūkininkus.

* ♦ *

LONDONAS, Anglija, gruo.
džio 23 d. — Winston Curchill, 
britų ministers pirmininkas, per 
radijų kreipėsi į visą italų tautą 
ir patarė visiems Italijos gyven­
tojams, karaliui ir kariuomenei 
nusikratyti Mussolinio.

Churchill papasakojo italams 
apie jų kariuomenės nepsiseki. 
mus Graikijoj, Albanijoj, Egypte 
ir Libijoj.

Kai Prancūzija nustojo kariau. 
ti britų vyriausybė perspėjo Mus­
solini, jog britai ves karą ligi pa­
skutinių ir 'tada jam patarė nu 
stoti kariauti. Churchill priminė 
itaiams Didžiosios Britanijos ilgų 
metų draugiškumą ir priminė kai 
kurias scenas, kaip praeitojo karo 
metu italai kartu su anglais ko­
vojo prieš vokiečius.

Churchill pasakė, kad italų 
dauguma nenori vesti karo prieš 
Angliją, bet tan karan Italiją į. 
stūmė vienas liguistas žmogus— 
Mussolini. Karo pradžioje Mus­
solini neatsnčlausė nei karinome, 
nes nei Italijos gyventojų.

Jau metas, kad italų tauta, kuri 
išaugoje krikščionybę turėtų tei­
sės tarti savo žodį.

Britų imperija šio karo neno­
rėjo, bet dabar ji organizuoja sa­
vas jėgas ir kreips jas prieš britų 
imperijos ir teisinės santvarkos 
priešus.

“Nusikratykite patys Mussoli. 
nio!”, patarė Churchill italams, 
nes jis visą kraštą pražutin veda.

Jeigu nenusikratysite ii duče ir 
tęsite karą, tai britų karo jėgos į 
šipulius sudaužys visą jūsų Afri­
kos imperiją. Britai jau sudavė 
jūsų imperijai smarkųsmugj, bet 
tai yra tiktai pradžia. Britų im. 
perijos karo jėgų smūgiai kasdien 
bus smarkesni ir jus arčiau juos 
jausite.

Italija dabar stovi britų impe­
rijos kryžkelėj ir privalės pajaus, 
ti visą britų imperijos ir Graiki­
jos karo jėgą arba bus priversta 
kviesti Hitlerį, kad “numalčintu 
italų liaudį.”

Italų kariuomenė nenori ka. 
riauti su britais. Kituose kariuo­
se italai parodė labai didelės drą. 
sos, bet šiame kare jie aiškiai sa­
ko, jog kariauti nenori.

Churchill kalba angliškai ir ita. 
liškai buvo skaityta Londono, 
Kairo ir Atėnų ramjaus stotyse.

4,200^,000 NEPILIEČIŲ 
ĮSIREGISTRAVO

Iš Washingtono pranešta, kad* 
visam krašte daugiau kaip 4,200- 
000 nepiliečių įsiregistrvo. Vadi­
nasi, toli daugiau, negu buvo nu­
matyta.

Ketvirtadienį, gruodžio 26 d., 
yra paskutinė registravimo die. 
na.

Chicagos pašto viršininkas pri. 
neša, kad iki praeito šeštadienio 
vakaro čia įsiregistravo apie 235,. 
000 nepiliečių. Iš pradžių buvo 
numatyta, kad jų bus tik iki 180,- 
000. ■ . ’. - ' ■ <!

Įsiregistravusieji nepiliečiai ga­
lės ramiai ir linksmai švęsti Ka- 

■ - ledas. i-

ATVYKO KUN. PRUNSKIS
CHICAGO, 111. gruodžio 24>— 

Šiomis dienomis Chicagon atvyko 
kun. J. Prunskis, buvęs XX am­
žiaus (Lietuvos katalikų dienraš­
čio) redaktorius. Kun. Prunskis 
apsistojo pas J. M. Prelatą Krušą.

Kun. J. Prunskis Kalėdų šven­
čių proga atlaikė maldas šv. Jur. 
gio parapijoj.

IŠSIŲS KELIS VOKIEČIUS 
IŠ AMERIKOS

WASHINGTON. D. C., gruo­
džio 22 d. — Valdžios sluoksniuo­
se kalbama, kad Amerika bus pri. 
'versta imtis represijų prieš na­
cius, jeigu jie privers išvažiuoti 
iš Paryžiaus tris Amrikos amba­
sados tarnautojus.

Amerikos valdžia turi pakanka­
mai duomenų apie naciškų diplo. 
matų kišimąsi į vidaus politikos 
reikalus ir gali liepti išvažilfoti 
ne trims, bet didelei jų daugybei.

KIAULES SU SVASTIKA
BUENOS AIRES, Argentina, 

gruodž. 22 d. — Argentinos sos­
tinės centre kažkas paleido tris 
kiaules su parištomis svastiko­
mis. Kiaulės bėgiojo Florida gat­
vėje, kur yra didžiausias judėji. 
mas.

GRAZZIANI KALTINA 
MUSSOLINI

ROMA, Italija, gruodžio 22 d. 
‘—Italų maršalas Grazziani, kuris 
komanduoja italų karo jėgas Ly­
bi joj, padarė vyriausiam štabui 

'prnešimą, kuriame kaltina Muso, 
lini karo nepasisekimuose.

Mussolini neprisiuntė italų ka­
riuomenei laiku reikalingų tankų, 
artilerijos ir davė tiktai vieną ka- 

’ ro laivą kariuomenei proteguoti. 
Britai sutraukė geriausias karo 

jėgas iš 4 kontinentų, sako Graz­
ziani, ir jis nežinąs kuo gali pa.' 
sibaigti visos Eg7ypto operacijos.

PETAIN IŠVAŽIUOS 
AFRIKON

VICHY, Francuzija, gruodžio 
22 d. — Diplomatiniuose sluok­
sniuose kalbama, kad Pe’tain, ne. 
norėdamas patenkinti labai griež­
tų vokiečių reiklavimų, gali išva­
žiuoti į Afriką.

Petainą pasektų ir kiti ministe- 
'riai. Petainas jau pasiuntė Afri. 
'kon generolą Weyganda, kuris 
ten turi didelę kariuomenę.

Jeigu vokiečiai paskelbtų karą 
franeuzams, tai visa fr3tcttzų A- 
frika paskelbtų karą ‘ašiai”. Su 
Petinu perplauktų ir visas fran. 
euzų karo laivynas.

— Helsinkio diplomatiniuose 
sluoksniuose turima žinių, jog 
Molotovo padėtis labai bloga. 
Numatomas A. Y. Višinskis, bu­
vęs prokuroras, užsienio komisą, 
ro vieton \1šinskis priėmė vokie. 
čių ekonominę delegaciją.

— Iš Jugoslavijos ir Vengrijos 
skelbiama, kad Albanijoj jau vei. 
kia vakiečiai. Jų skaičius labai 
mažas, jie tvarko artileriją, avia­
ciją, bet jie jau padeda italams 
vesti karą prieš graikus.

— Britų orlaiviai perskrido 
Švecariją bombarduoti vakarų 1. 
talijos. Šveicarai įteiks britams 
naują protestą, nes jų lakūnai pa. 
darė daug nuostolių Zurice, kai 
bombardavo vokiečių pasienio 
miestus.

— Amerikos radijaus bendro­
vės sutarė pasikeisti radijaus pro. 
pramomiš su pietų Amerikos vai. 
stvbėmis.

— Britų vyriausybė ■ paskyrė 
lordą Halifaksą ambasadoriuum į 
Washingtona, Anthony Edeną— 
usienio reikalų ministeriu, o Da­
vid Morgenson, konservatorių 
partijos reikalų vedėją, karo mi. 
nisteriu.

— Italai sušaudė du šnipus. 1. 
talijos liliečius. Vienas jų važi­
nėjo po Italijos uostus ir infor­
mavo britus apie italų laivyno ju. 
dėjimą. Daugelis kitų italų nu- 

't'eita ilgiems metams kalėti už 
šnipinėjimą.

— Britų orlaiviai bombardavo 
italų miestus Fiume, Triestą, M i. 
liną ir kitus.

— Dvi didelės bombos nukrito 
šveicarų teritorijoj, 15 mylių nuo 
italų sienos. Manoma, jog tai bri. 
tų lėktuvų darbas, kurie skrido į 
Italiją.

vie-
Mo-

centralįnei valstybės bibliotekai. 
Šis rinkinys yra labai vertingas, 
nes apima apie * 10,000 vienetų. 
Į. Kirlys pradėjo sistimatingai 
visus lietuvių leidinius nuo 190*) 
metų. Jame yra leidinių nuo lie. 
tuvių periodinės spaudos pra­
džios 1832 m.

* * *
Krepšinio komiteto vadovas L. 

Baltrūnas atsistatidino iš komi­
teto vadovo ir renktinės trenerio 
pareigų. Jis paskirtas aukštes. 
niosios techenikos mokyklos in. 
spektorium. Krepšinio vadovo 
pareigas laikinai eina Markevi­
čius. o rinktinę toliau treineruos 
Z. Puzinauskas.

♦

Lapkričio 1 d.. Visų Šventųjų 
dieną, Kauno 
sušaukti

*
* *

Lietuvoje” įdėtas 
kuriami sakoma, kad’

da- 
dar

Spalio 15 d. Kėdainiuose 
tos milicija padarė kratą pas 
telį Kopelianskj ir surado odų pa­
ties Kopelianskio įvertinimu ‘>.10 
tūkstančių litų vertės. Motelis 
Kopelianskis tuoj pat vietoj bu. 

’ vo suimtas ir pasodintas j kalėji- 
‘ mą. Šią bylą Kauno apygardos 
‘teismas nagrinėjo spalių 31 d. ir 
'Motelį Kopelianskj pripažino kal­
tu atsargos sudarrinėjimu ir nu. 
baudė 4 metams sunkiųjų dorbų 
kalėjimo. Visa pas jį rastoji oda 
konfiskuota.

*
“Tarybų 

straipsni
bolševikų okupacijos 
Lietuvoje buvo pradėta steigti 
vad. meno brigadas, prie kurių ė. 
mė organizuotis chorai, vaidini­
mai ir tt. Bet pasirodo, kad so­
vietų Rusijoje jokių ‘'meno bri. 
gadų” nesama, o chorai ir valdi, 
nimai organizuojami prie profe­
sinių sąjungų. Tuojau buvo liep. 
ta pasekti sovietų Rusijos pavyz­
dį ir visas "meno brigadas” likvi­
duoti, o jų vietoje steigti "kultū­
ros skyrius" prie profesinių są. 
jungų. Dar vienas įrodymas, ko. 
kia “laisve” naudojasi sovietų 
Lietuva, "genialiojo Stalino kon­
stitucijos saulei 
chorų negalima 
taip, kai]) sovietų• &

Gaunama žinių 
apskrities žemės
pirmininku yra paskirtas 
gas” S. Petrov; 
minti, kad caro
Petrovai buvo siunčiami kaip sy­
kis.į Zarasų apskritį Lietuvai ko­
lonizuoti. Lietuvoje įsigalėjus 
Maskvos agentams, baltojo caro 
Petrovą pakeitė raudonojo caro 
Petrovas. Tas pats, “draugas” 

’Petrovas yra komunistų partijos 
Zarasų apskrities komiteto sekre­
torius.

darbininkai buvo 
mitingai!, kurio metu 

komitetai pakišo rezoliuciją, kad 
i nešvęstų tikybinių 

švenčių. Oficialinittose komuni­
katuose del del šių mitingų sa­
koma. kad rezoliuciją priėmė “be­
veik visi darbininkai.”

* * *
Sovietų Lietuvos komisarų ta­

ryba praneša, kad butų, kambarių 
ir kitokių patalpų nuomos kainų 
bei svlygų tvarkymas išimtas iš 
finasų komisariato žinios 
vestas kėomunalinio ūkio 
šariatui.

jau 900. Tarp pabėgėlių yra tam 
tikras skaičius sulenkėjusių 
ničių. Nors bėgimas kaskart 
rosi sunkesnis, nes okupantai
stropiau, nekaip anksčiau, saugo, 

‘ja okupuotosios Lietuvos sienas, 
vis dėlto vienam kitam dar pa­
vyksta laimingai pasprukti iš so­
vietų “rojaus." Paprastai bėga­
ma po vieną naktį, kad mažiau 
butų rizikos. Rusų kareiviai pa. 
sienyje vaikščioja būriais ir. iš. 
girdę mažiausią įtartiną balsą, 
be jokio perspėjimo ima šaudyti. 
Yra buvę atsitikimų, kad baudžiu 
šieji pabėgti, buvo okupantų ka­
reivių peršauti. Pasienio gyven­
tojai pasakoja, kad jie naktį daž­
nai girdi šaudymus.

Per sieną 
mantos, net 
danelio, kad

bėgama be 
be mažiausio 
tik neatkreipus

pradžioje ,(larbjninka;

šviečiant": 
organizuoti 
Rusijoje!

nei
Ri­

kad Zarasų 
ūkio komisijos 

‘drau.
Tenka prisi. 

laikais visokie

♦

ir pa- 
komi.

Prieš

— Jugoslavijoj turima žinių, 
kad, pagerėjus orui, graikai vėl 
pradėjo pulti italus. Prie jugosla­
vų sienos graikai baigia supti dvi 
italų divizijas.

Kas iDabar Dedasi 
LIETUVOJE

Smulkios Žinutes
— Italai skelbia, kad jie siun- 

‘čia naujas karo jėgas į Lybiją, 
'nežiūrint į britų karo* laivus Vi. 
ditržemių juroje. .

— Britų admiralitetas paskelbė, 
jog žuvo submarinas Swordfish 
su 40 jūreivių.

Iš Pasvalio pranešama: 
keletą metų miesto gyventojai 
paaukojo vietos savivaldybei 15 
ha. smėlyno žemės ant Lėvens 
upės kranto miesto sodui — par-

“Tarybų Lietuvoje” įdėtas pra­
nešimas, kad sovietų Lietuvoje 
pradedami steigti vad. kultūros 
namai — socialistinės seklyčios 
skaityklos. Pranešimas baigiamas 
šiais žodžiais: Bet įdomiausiai 
kad po šio pranešimu yra padėta 
tokia “brangios kultūros žiedo” 
pavardė: D. Levinas... Lievinų 
“kultūros” žiedai sovietų Lietu­
voje tikrai gražiai žydi! •

♦ * ❖

Iš Zarasų apskrities gaunama 
žinių, kad ten šakniavaisių der. 
litis buvo ypWnsjm gera- Bitlvių 
d-r.’.us yra 4C nuoš , o runkelių 
derlius 3o mini. geresnis, nekaip 
pernai. Taip pat linų derlius bu­
vo geras. Tiktai rugių ir vasaro­
jaus šeimet užderėjo perpus ma. 
žiau, nekaip pereitais metais

* ♦ ♦

Mirė mokesčių ir rinkliavų vai. 
dybos vyresnis revizorius Vincas 
Blažaitis — Blaževičius.

* * *
Lietuvių kalbos žodyno redak­

cija išsikėlė į Vilnių. Aukštakal­
nio 6.

Profesinių sąjungų cetro valdy. 
ba atidaro Vilniuje biblioteką, 
kurioje bus 12,000 tomų knygų. 
Visos šios knygos yra paimtos iš 
privatinių žmonių.

* * *
Nepriklausomos Lietuvos 

kais neturtingų šeimų nariai, 
rių rūpintojas buvo paimtas į
rioumenę, buvo, šelpiami iš vals. 
Vybės iždo. Dabar tas šelpinmąs 
nuo lapkričio Į d,. sustabdytas.

* * *
Profesinių sąjungų centro biu.‘ 

ras praneša, kad visi dirbantieji 
pas privatinius asmenis nuo lap-

* * *
Baigė kraustytis Vilniun Li. 

tuuanistikos institutas. Institu. 
tas Vilniuje įsikūrė buvusiuose 
“Ryto” draugijos rūmuose ir 
Vrublevskio vardo bibliotekos

moksleivijtįs ir visuomenės rū­
pesčių toje vietoje jau buvo už­
vestas parkas. Bet šią vasarą. į. 
siviešpatavus bolševikiškoms lais 
vėms kai kurie palaidi žmonės 
pradėjo į parką gyvulius leisti, 
rišti ganyti, del ko jau dabar ne­
maža medelių išminta ar išgany. 
ta.

Miesto ribose, Pumpėnų gat. 
vės gale, visuomet buvo slėni vie­
ta, o lietui palijus visuomet buvo 
'šlapia. Šį pavasarį savivaldybė 
per seniūnus paragino valščius 
privežti žagarų, molio ir smėlio. 
Žagarai buvo klojami skersai gat 
vės, ant jų viršaus molis, o pas­
kui smėlis. Tačiau vėliau kelias 
nebuvo baigtas. Dabar pradėjus 
lyti, ta gatvės vieta tapo visai 
nebeišvažiuojama. Pasidarė bai. 
sus molio purvas, arkliai pasine, 
ria iki pilvo, kojomis net žagarus 
iškelia į viršų.

♦ ♦ ♦

Aero klubo sklandymo moky- 
'kla Aukštagiryje baigė sezoną. 
'Ligi šiol mokyklą baigė ir gavo 
sklandymo piloto A ir B laips­
nius 150 jaunuolių.

♦ ♦ ♦
Grehoble universitete. Prancū­

zijoje, mokslus bąigė vienas žy. 
miausių jaunuolių lietuvių poe. 
tų Jonas Kossu - Aleksandravi­
čius,
poeziją 
raturos 
siųstas 
raturos
tuvos švietimo ministerijos, kuri 
jam buvo suteikusi stipendiją. 
Dabartinė sovietų Lietuvos švie. 
timo vadovybė iš jo sfipendijją 
atėmė.

lai.
ku-
ka-

rūmuose.
♦ ♦ ♦

Patiriama, kad prof. M. Bir­
žiška pasitrai’ukė iš Lituanisti­
kos Instituto direktoriaus parei. 
gų. Jo vieton- paskirtas prof. V. 
Krėvė . Mickevičius.

* », ♦

Voverių vidurinės mokyklos 
direktorius Jonas Kirlys perleido
'savo periodinės * spaudos rinkinį okupantų term'O,

1938 m. laimėjęs už savo 
Lietuvos valstybinę lite, 
premiją. Poetas buvo pa. 
studijuoti prancūzų lite- 

Nepriklausamosios Lie-

jokios 
čemo. 

dė­
mesio dar Lietuvos pusėje. Kai 
kurie pabėgėliai yra plaukte per­
plaukę pasienio upes. Jų neatbai­
dė net šaltas vjlybo rudens van. 
duo. Todėl didžioji pabėgėlių da­
lis teturi su savim vieną baltinių 
porą. Keliais atvejais pabėgėliai 
pasiekė Vokietiją net vienmaški- 
niai, o vienas pabėgėlis atplaukė 
į Vokietijos pusę su maudymosi 
kostiumu. Daugelio pabėgėlių pa. 

pasibaisėtina, 
patirti šeimos

dėtis yra tikrai 
Daug skurdo turi 
su mažais vaikais.

* *
Kelmės valsčiuje 

paskirta 7,234 ha. Iš to 
1,084 ha palikta sovchozams. 11/ 
ha palikta kompensuoti tiem- 
buv. savininkams, kuriems šiek

žemės fondan
skaičiaus

kiuose. nes tie ūkiai priskirti prie 
sovehozų. Šie ūkininkai turėjo iš 
savo sodybų išsikraustyti.

Joniškio valsčiuje paimta į fon 
dą 6,299 ha. Sovchozams paimta 
157 ha. 941 šeimai leista valdyti 
5, 301 ha. *

.4e

taip ir vokiečių spali

IS PASAULIO

Italai negali atsikvėpti. Karšta 
yra Afrikoje, bet nemažiau spir- 
gija jiems graikai Albanijoje, 

didelių ir iškilmingų 
iš Romos nei iš Ber-spyčių nei 

lyno.
Kaip italų

da veltui šūkauja prieš Suvieny.
tas Valstijas. Tokiam šukavimui 
amerikiečiu ausis labai kurti. Jie 

’nėra antri sovietai, vieną dieną 
su tuo, o kitą dieną su kitu. A- 
merika nusistatė prieš diktatorių 
aspiracijas, ir t’o laikysis.

Greitu laiku galima tikėtis dar 
didesnės paramos Anglijai, amu­
nicija, orlaiviais ir net laivyno 
dalimi.

Matyt naciai nesuprato anglų, 
nesupranta jie nei amerikiečių. 
Abieji yra nerangus ką nori pra. 
dėti,- bet įsivėlus ir pradėjus žo. 
džio “pasiduoti” nepripažįsta.

Tokį anglų ir amerikiečių nu­
sistatymą geriausiai gal pažįsta 
japonas, kuris nors ir kurstomas 
Hitlerio nekiša nosies į Indijas 
Jisai žino ko gali susilaukti. A 
merikos pareikštas sudraudimas 
reiškia visapusiu uždratidvmu,

* *
Stalinas pasidžiaugęs su Hitle. 

rio bičiulyste pradeda atšalti. Mat' 
Hitleris nėra tokis drūtas kaip 
Stalinas persistatė. Ir jau prade, 
da permatyti, kad užgrobtus kra­
ulis ,?■ 
duoti.

* * *
Marijampolės burmistras “drau 

gas” Lttrje, kaip rašo ‘‘Tarybų 
Lietuva.” nenorėjęs duoti bedar 
bių laukų darbams. Tik po ilgu 
įtikinėjimų pasisekę jam įrodyti 
kad “lauko dabų skubus baigimas 
ypač derliaus nuėmimas, yra pir­
mos svarbos reikalas.”

Saločiuose’ mirė kun. Julijonas 
Paliukas.

* * *
Vilniaus viceburmistrtt 

tas Ivan Garin.
paskir

viduri- 
gręsia

“Tarybų

Leninui ? 
jau esąs Negyvas, 

šiandien 1

tai, bundistai ir komunis.Faš
tai prieina liepto galą Amerikoje. 
Šie gaivalai patys sau kilpą ant 
kaklo užnėrė. Amerikiečiai pažį­
sta ir moka t&kirti reikalui ri- 
ėjus pelus nuo grudų. Tranas yra 
tranu, nežiūrint kokiu marškiniu 
jisti bus apvilktas.

* *
Musų komunistai pasislėpę, po 

lietuviškumu ir Dėdės Šamo tri­
spalve yra didžiausi išgamos, nes 
jie netik parduoda savo protėv.ų 
žemę, bet ir pasirinktą tėviškę, 
kuri suteikia jiems laisvą gyve, 
nimui kampelį. Kaip pavojingi 
namui tranai, tai pavojingi ir šie 
gaivalai demokratijai.

* * *
. Iš. Berlyno gauta žinių, kad lie. 
tuvių, pabėgusių nuo bolševikų 

skaičius siekia

atrodys Lietuvos žemės tikis, ne­
tenka abejoti...* * *

Komunistų partijos centro ko. 
mitetas rengia paskaitas “ideolo­
giniais” klausimais. Jos buvo ren­
gtos lapkričio 2, 3 ir 4 d. Iš tri­
jų paskaitų dvi buvo skaitomos 
rusų kalba, o trečiąją skaitė ne­
va lietuviškai “draugas" Zimanas

* * *
Sovietų Lietuvos vyriausybė, 

vykdidama Maskvos įsakymą, 
nutarė likvidu^j, Lietuvos karini 
nkų Ramo ^^vo pastaty­
ta Kaim-TŲ ^keturis metus. Ra­
movė YV1buota okupacinei rau. 
donajai armijai.

* * *
Iš Marseille, Prancūzijoje, gau. 

ta žinių, kad ten pasilikę lietuviai 
studentai, besirūpindami paverg. 
tosios Lietuvos likimu, sudarė 
lietuviams pabėgėliams globoti 
komitetą. Komit'etą globoja Ne­
priklausomosios Lietuvos garbe?

Vilniaus II mergaičių 
nes mokyklos mokinėms 
didžiausias pavojus. Joms buvo 
pakišta rezoliucija, kad jos “pa­
sižada didžiajam dirbti socialis­
tinei tėvynei.” Dabar
Lietuva” užsipuola, kaip tai pasi­
žadama ne Stalinui, o 
Juk Leninas 
Stalinas —- tai Leninas
Dviejų genialių vadų negali būti... 

* * *
Mirė Vilniaus ir apskrities vir­

šininkas Antanas Kazanavičius, 
ton vieton paskirtas, atėjus bol­
ševikų okupacijai.

* * *
Tarybų Sąjungos žemės ūkio 

komisariate ordgnizuojama vy­
riausioji gamybinė — teritorinė 
vakarų valdyba, kuri vadovaus 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos TSR 
žemės ukiui. Taip skamba ofici- 
ąlinis sovietų telegramų agentu, 
ros pranešimas. Taigi, net Lietu, 
vos žemės ukiui vadovaus Mask, 
va. Kaipo po tokio “vadovavimo” | konsulas p- H. Mallet.

1
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TEISINGAI PASTEBĖJO
Lietuvių komunistų spauda visokiais budais stengiasi 

įtikrinti lietuvius apie dabartinės Lietuvos valdžios ti­
krumą. Griebiasi net ir netikusių priemenių, kaip dis­
kreditavimo taip melavimo.

Nekitaip pasielgė ir su Lietuvos Konsulato Chica­
go je pateiktu per spaudą pareiškimu.

Į tokias nesąmones dienraštis „Draugas” teisingai 
pastebi ir pareiškia:

„Prieš porą savaičių mes mes atspausdincm Lietuves 
Konsulate Chicago j e pareiškimą apie Amerikos lietuvių 
turtą Lietuvoje, kurį dabar komunistai grobia ir naiki­
na. Į tą pareiškimą tuoj atisliepė komunistų dieraštiis 
Chicagoje ir papylė visą maišą nesąmonių bei rusiškų 
patarimų. Tie patarimai yra tokie, kokių nori Maskvcs 

^grobikai ir tereristai: nieko prieš juos nesakyti, visur 
turtus jiems pavest ir dar padėką Stalinui pasiųt už Lie­
tuvos kidniapinimą ir lietuvių apvogimą.

Tas lietuvių komunistų raudonlapis sako, kadd iš 
amerikiečių turto registravimo jokios naudos nebus, o 
Amerikos ir Lietuvos valdininkai pataria Lietuvoje esa­
mus turtus seregistruoti ir atitinkamas bylas del jų už- 
vest. Pastarųjų patarimu jau dagelis yra pa.sinaudcjęs 
ir atitinkamus užtikrinimus gaęs kaip iš Washingtono, 
taip iš Berno.

Maskva ir jos klapčiukai iš „Vilnies” nori Nepri­
klausomą Lietuvą ,iškasavoti’ (palaidoti) ir jos teisėtus 
pareigūnus (atstovus ir konsulus) paskandinti, tačiau 
jiems tas padaryti nesiseka, nes teisingasai pasaulis 
pasaulis banditiškų žygių nepripažįsta — vagis laiko 
vagiais, o teisėtuosius turtų savininkus teisėtaiš šavi- 
nihkajs.

Lietuva yra iš lietuvių pavogta. Ją dabar turi ir val­
do sovitų Rusija vagies Teisėmis” — ginklo ir brutališ- 
kos jėgos pagalba. Ji jokio titule prie Lietuvos neturi — 
Lietuva, juridiniai (tarptautine teise), tebėra suvereni­
nė valstybė, su pilnateisiais atstovais ir konsulais. Šitą 
patvirtina tik ką musų gautas State Departamento pa­
reiškimas, būtent:

Iš amerikoniškos spaudos pasi­
rodo, kad ArZflija prašo -.S. V. 
pagelbos: pinigiškos ir militariš- 
kos. Reiškia, 
pegalėjo tos 
Washingto 
mažą dalelę 
amerikonišką spaudą.

Bet ir be to, buvo galima su­
prasti, kad britai nėra 1161 sykio 
pasakę teisybės apie nuostolius1 
padarytus ant jurų ir sausžemio. 
Tie nuostoliai yra labai dideli ir 
pragaištingi Anglijai, bet kariška 
cenzūra tą viską slepia ir neiš-j 

duoda tikrų skaitlinių iš Hitlerio 
sėjamos destrukcijos iš oro ir 
vandenų.

rei-

lingi, nes jie turi kariuomenę, 
Hitrelis kariškus vadus, kur to­
kia kombinacija vargiai galėtų 
rasti pralaimėjimą Europoj. Tai­
gi, lauksime ir žiūrėsime ką ry­
tojus parodys. Saulės Brolis

vesta visoj Anglijoj.
Reiškia, kad maištas mažėja ir 

sunku jo pristatyti, nes nacių 
submariniai baisiai trukdo impor­
tą, kur yra tūkstančiai tonų mais 
to paskandinama, kurie taip

Anglijos cenzūra kalingi šaliai.
teisybės paslėpti ir pati Anglijos valdžia yra 
valdžia turėjo nors^aruS) kad nacių submarinai 
tos teisybės leisti į pragaištingiausias vokičių įrankis 

prieš Angliją. Tas išrodo, kad 
Anglijos blokada nėra taip veik­
sminga ir vokiečius badu marin­
ti, rodos, kad Vokietija anglus 
gali privesti prie to.

Nėra galima tuo pasidžiaugti, 
bet reikia turėti didelę simpatiją 
Anglijai, nes ištiktųjų jiems grei­
ta pagalba yra reikalinga. Angli­
jai pralošus šį karą, tai vargiai 
kas toks atsirastų, kuris galėtų 
sutriuškinti Hitlerio militariška 
jėgą. Kad ir visas pasaulis žino. 
Anglijos veidmainiškumą, o dau­
giausia tos valstybėlės, kurios po 
Anglijos “protekcija’ buvo ir da­
bar yra Hitlerio vergais. Tokiam 
tragiškam momente. reikia už­
miršti praeitį ir visą Anglijos ne­
taktiškumą. nes jai žuvus, jau 
nebus progos Europos smulkioms 
valstijoms 
pražudytą 
m y be.

išsi-
yra

ant

są-
kur

SUAREŠTUOTI PASAULI- .
LINIAI VEIKĖJAI

Areštuojami ir Kunigai

TIKYBOS IR DOROS KAMPELIS
Veda Kun. Ant. Karužiškis

Paskutinė Žvake
Sulieuvino Kun. Ant.

Karužiškis

(Tęsinys)

M.

„The Government of the United. States continues te 
recognize the Honorable Povilas Zadiekis as the Minister 
of Lithuania to the United States. Furthermore, the 
Lithuanian consular officers who have been recognized 
by his Government as such and who have not since re­
linquished their office, are still recognized as consular 
officers of Lithuania. These Lithuanian consular of­
ficers continue to have the rights, privileges, and prero­
gatives which they have enjoyed before the occupation 
of Lithuania by Soviet armed forces. Attached hereto 
is a list of Lithuanian consular officers who are so re­
cognized by this Government. Jonas BUdrys, Consul 
General of Lithuania at Chicago, Athc.ny O. Shallna, 
Honorary Consul of Lithuania at Boston, Julius J. Biel­
skis, Honorary Consul of Lithuania at Los Angeles.”

Anglija neišduoda teisingo 
rašo nuosaolių ir gyvasčių, 
jų žūsta šimtais kasdiena nuo vo­
kiečių bombų ant Anglijos indus- 
.tralinių miestų. Jie nepasako tei­
sybės del to. kad jos gyventojų 
moralas nenupultų, nes kitaip bu­
tų pavojus valdžiai, iš jos pačių 
gyventojų. Bet iš neteisingų ir 
klaidingų paduotų žinių, žmonės 
supranta, kad čia neteisingai val­
džia juos informuoja ir teisybės 
nepasako oficialiose žiniose ir del 
to: ‘‘Anglijos oro jėga sulaikė ir 
nušovė 61 nacių bombanešius, 
kur 500 jų skrido sėti sprogstan-j 

čia medžiagą ant Londono, kur 
ir mus orlaivių kovoj žuvo trys." 
Tokių žinių skaitoma kiekvieną 
dieną Londono spaudoj, bet die­
na iš dienos vokiečiai bombardų© 
ja Angliją su didžiausiu pasise­
kimu. Tuo pačiu sykiu jų spau­
da skelbia savo žmonėms,, kad 
vokiečiai padarė mažus nuosto­
lius ir. kad vokiečiai neteko dide­
lio skaičiaus orlaivių. Kad vokie­
čiai išversdami milijonus tonų 
sprogstančios mežiagos ant An­
glijos salos ir tik maža nuostolių 
padaro ir gyvasčių mažai žūsta. 
Tai yra neteisybė ir gyventojui 
mulkinimas.

atsigauti ir atgauti 
laisvę ir nepriklauso-

Gręsia PavojusItalijai
| Italija ilgą laiką laukė progos 
I įsivelti į šį Europos konfliktą ir 
ji laukė to laiko, kada bus aiškiai 
matyti stipresnę pusę kariaujan­
čių. Vokiečiams laimėjus Pran- 
ctizijoj, tai buvo ženklas Italijos 
diktatoriui, kad Hitleris 
presnė militariška jėga

yra sti- 
ir gali 

būti laimėtoju, todėl ir Mussoli­
ni's prisidėjo prie laimėtojo pusės 
arba Berlyno “ašies." Hitleris ge­
rai žinojo, kad Italija militariškai 
vra silpna ir taip pat ekonomiš­
kai, bet' nežinojo, kad jos laivy­
nas visai bereikšmis bus prieš 
Anglijos blokadą ir, kad iš oro 

i toks didelis silpnumas ir visai 
neimpresingas pasirodymas su sa­
vo armija Graikijoj.

Italija. įsimaišius į karą su Grai 
kija. gėdinasi Hitlerio prašyti pa­
gelbos, bet yra vilties, kad Hit­
leris tą padarys, kada Italija bus 
žemai nusilpnėjus. tai tada žaibo 
greitumu Hitleris šoks į pagelbą 
ir sutrins tą. kas bus jam po ko­
jų. o tada skalysime laikraščiuo- 
sę. kad Hitleris maršuoja į Ro-

Tik ką gautas laiškas iš Oku­
puotos Lietuvos praneša, kad Ši­
lalės klebonas areštuotas, kiti ku­
nigai areštuojami — daug jų yra 
Tauragės kalėjime. Štai tau ko­
munistinė laisvė ir Stalino šviesa. 
Katalikų vadai ir auklėtojai kiša­
mi į kalėjimus ir varomi į Sibirą, 
o jų vieton siučiami sugyvulėję 
bolševikai azijatai — lietuvių 
smaugėjai ir naikintoja.

Iš patikimų šaltinių, sužinoma, 
kad jau virš keturių tūkstančių 
geriausių Lietuvos sūnų yra iš. 
siųsta ,į Sibirą ir ten ruošiami 
jiems kapai. Taip nesielgė ir Mu. 
ravjovai ir kiti Rusijos krauja- 
geriai. Stalinas viršija juos visus. 
Tai I odelis aukščiausios rūšies.

Nekaltas lietuvių kraujas at- 
keršis visiems kraujageriams ir 
agentams bei pakalikams. Lie. 
tuvis ilgai kenčia ir ramiai viską 
neša, bet kuomet netenka kan­
trybės, tuomet kelia galvą bei 
kumšti ir drožia skriaudikui Į pa­
čią skaudžiąją vietą. Tas laukia 
rusu - žvdus bolševikus ir suma.z-
skelėjusius lietuviu jų pakalikus. 
Lietuviai juos visus šluos laukan 
ir iš Lietuvos ir iš savo tarpo, 
kaip kokius kirmėles, arba bjau­
rius vabalus, ne:

niekas

"Suimti! Ar tu neatsimeni — 
tas žodis neturi būti daugiau at­
simenamas, net iki toli po Kalė­
dų,” įspėjo vyras. Tuomet, atsi- 

Marijoną Kliarą, 
leisti 
kad

jfe ir yra dau- 
kitas. kaip tik dviko-giau 

jos blakės ir draskantieji vilkai
— lietuvių kraujo gėrėjai.

Į kovą, vyrai ir moterys 1 Į dal­
bą visa talita. Gana laukti ir ken- 
'tėt'i — reikia dirbti ir kovoti, bol­
ševikus laukan šluoti'.

Salių manadžeriai ir dženito- 
riai,imkit naujas šluotas ir šiuo, 
kite laukan bolševikišką brudą i 
kiekvienos salės ir iš kiekvieno 
kampo, kad bolševikiškos - kace. 
piškos smarvės nebūtų nė dūko 
lietuvių tarpe. Karo Veteranas.

Maskvcs klapčiukai Lietuves atstovą ir konsulus 
Amerikoje vadina buvusiu atstovu ir kovusiais konsu­
lais, gi State Departamentas Washingtone sako, kad 
Lietuvos atstovas ir konsulai kaip buvo, taip ir yra pil­
nateisiai pareigūnai, su visomis atstovo ir konsului 
teisėmis ir privilegijomis. Tai kam dabar geriau tikėti,

.. ar J. A. V. vyriausybei, ar Maskvcs agentams?

kad j sovietų 
but. resni ir

Sovietai Lošia Svarbią Rolę
Nėra ko bijotis, nes sąntikiai 

su Hitleriu pasiliks ge- 
daug reiškianti laimėji-

Ką Anglija daro su savo orlai­
viais. kurių tiek mažai žūsta ir; 
kurių ji daug turi, Vad negali tą 
patį padaryti su Berlynu, ką vo­
kiečiai padaro su Londonu? Ko­
dėl Anglija turėdama mažu nuo­
stolių iš oro kovos negoli savo 
lakūnus užleisti ant Hitlerio or­
laivių bazių ir juos sunaikinti?^

Kodėl nėra galima milijonai bom- mą... 
bų pasėti Vokietijoj? Kodėl An-i 
glija atsišukia į S. V.. prašydama", 
daugiau kariškų orlaivių, 
jų tiek mažai žūsta? Tur
kad čia teisybės daugiausia gali-jmi karo, 
ma pasigauti ir. kad Anglijos or-1 
laivių žūsta daugiau už Hitlerio) 
ir jų stoka vra žymiai atjaučiama 
dabar. Gyventojų moralas žymiai 
pradėjo pulti, nesibaigiant dis- 
trukcijai iš oro ir kiekviena die­
na. Gyvasčių žūsta tūkstančiai ir 
atėjus žiemai, gręsia pavojus epi­
demijos. Industrijos, kurios išdir-

Maskvos agentai, be kitko, pamiršta, arba tikriaus 
sakant nežino, ar žinoti nenori, kad Lietuves atstovas 
ir konsulai yra paskirti Nepriklausomos Lietuvos vyriau 
sybės ir pripažinti J. Amarikos, V. vyriausybės, ir kad.ba karišką medžiagą ir militariš-
tik Nepriklausomos (savistovios) Lietuves vyriausybė; ku> įrankius, yra paraližuotos ir 
juos gali atšaukti ir tik J. A. V. vyriausybe jų pripažini- dirbančiųjų padėtis liūdna. Bei 

poilsio ir didelio nuovargio gy-j 
Ventojų gyvenimas tamsėja ir' 
pačių gyventojų desperacija, gali 
pragaištingai atsiliepti į Anglijos 
padėtį ir laimėjimą karo.

mus gali panaikinti. Nei Lietuves okupante Rusija, nei 
okupuotos Lietuvos klapčiukiška „vyriausybė” to pada­
ryti neturi teisės. Kaip sovietų kariuomenė, taip ir so­
vietų vyriausybė Lietuvoje yra beteisės — jėga įsiver- 
žusios ir jė-^bei teroru valdančios —- teisėtoji Lietuvos 
valdžia yrtUs di(jįaškyta, bet ji nėra sunaikyta ir tod.el 
veikia qstatyxv lusa'bose. Lietuvos atstovai ir konsulai 
yra Nepriklausomos Lietuvos valdžios dalimi ir kaipo 
tokie reprezentuoja užsienyje gyvąją bei suvereninę 
Lietuvą ir rūpinasi jos piliečių reikalais.

Kol bus Amerikoje ir kitus teisėti Lietuvos atstovai, 
tol bus Lietuva gyva ir už jos gyvybę bei Nepriklauso­
mybę visa gyvoji tauta dirbs ir kovos, nes Valstybės 
laisvė ir nepriklausomybė yra jos didžiausiais turtas — 
pati gyvybė.

Girdėti, kad maisto kainos 
kilo Anglijoj ir darbininkai 
kalauja didesnio mokesčio iš 
tižios. kuri kontroiiuja visą

pa- 
rei- 
val-
in­

dustriją ir diktatoriška tvarka į-

Rusija bus Įtraukta į Europos 
j karą, nes Hitleriui yra reikalinga 
j militariška pagelba. kad jis galė­
tų įvykdįnti ro skelbiamą ‘‘Nau­
ją Tvarką." Rusijai reikalinga iš­
ėjimas į jūres, kur ji kitokiu 
du negalės gauti, o Hitleris 
tą jau yra pasiūlęs. Sovietai 
pasitiki savo kaimynui 
žądams ir neduoda savo 
ti atsakymą “draugui" 
Sovietai irgi laukia progos, kada 

'. Į Hitleris pradės “svyruoti.” tai 
tada bus proga ir sovietams pasi­
rodyti ką jie gali. Tas laikas ne­
ateis. nes Hitleris yra gudresnio 
už Staliną ir ‘‘dėdė’’ Stalinas bus 
įtrauktas į karą pirma negu Sta­
lino svajonė liks realybe.

Suprantama, kad Hitleris su 
Musoliniu negalės pavergti visą 
Europą, todėl sovietai yra reika-

bu- 
jai
ne- 
pa-ir jo 

užtarian- 
Hitleriui.

Nors Lietuva dabar yra žiaurioje nelaisvėje ir gro­
bikų nuteista išnaikinimui, tačiau visos žymės rodo; kad 
kad ji viską iškentės ir vėl laisva — nepriklausoma taps.

Vietinės pramonės komisaras 
išleido įsakymą, kuris dar kartą 
įrodo bolševikišką tvarką. Pasak 
komisarą, pastebėta, kad kai ku-, 
rios pramonės įmones, gaudamos 
akmens anglis ir durpes vagonais 
nesirūpina vagonus tuoj iškrauti, 
bet palieka juos bereikalo pas sa­
ve keletą dienų. Įmonių direkto- 
toriai ir komisarai 'busią asme­
niškai atsakomingi. kad tokia be­
tvarkė nepasikartotų.

Kiekviename krašte yra laiko- 
avaimi suprantomu dalyku.ma 

kad vagonai tuojau pat iškrauna­
mi, 
bereikalingai mukėti. Sovietų vai 
domoje Lietuvoje tokiais savaimi 
suprantamais reikalais reikia dar 
leisti specialinius įsakymus 
sinti vedėjams. Ar tiktai 
“sabotažo’’ bylų pradžia?

* * *

nes už jų stovėjimą reikia

kad naujasis lektorius 
zenbliumas skaitysiąs 
ją paskaitą apie 
plėtotės istoriją."

ir gra 
nebus

A Ro.inž
Įžengiamą- 

‘Tiltų statybos 
Gauta žinių,

kad iš Kauno ir Vilniaus univer­
sitetų yra paleista 20 lietuvių pro. 
fesorių, o Į jų vietą skiriami Ro. 
zembliumai.

Naujai įsisteigusi valstybinė 
leidykla skelbia, kad ji nacionali­
zavusi visoje Lietuvoje 44 kny­
gynus ir knygų leidyklas.

gręždamas Į 
‘‘Tamsta neturi 
išnaudoti, tiktai 
na žvakė buvo taip 
Tačiau, mes g- 
se ilgą, ilgą laiką. 
Taigi, tikrai del to 
išsijuosėme prietikių 
— rasti Kalėdas. Mes 
me kur ėjome; prie 
kryžkelio užmergdavome savo a- 
kis ir pusdavome plunksną Į orą. 
matvti kur turėtume eiti. Neži­
nojome ar atsidursime 
su daugybe vaikų ar 
barninga sena pora, ar 
niekti. Vienintelį dalyką, kuri mes 
žinojome, tai buvo tas, kaip Vin. 
cukas sako, kad viešbutyje nebu. 
sime!" Jis stabtelėjo, o skersai 
jo veidą persivogė pusiau susi­
gėdinusi išvaizda labai panaši — 
manė Marijona Kliara — kaip 

•Vincukas išrodytų po štukų pa­
pildymo. “Gal tai ir buvo paikios 
rūšies žygis..."

‘‘Aš sakyčiau ne!" tvirtai sake 
Marijona Kliara, sukdama pirštą 
per vieną Elzbutės garbana. “Aš 
manau čia tai puikiausias daly, 
kas pasaulyje — eiti prietikiauti 
ir Kalėdų ieškoti. Tik ką pusva­
landį anksčiau, aš benorėjau ga­
lėti pabėgti ir tą pat pati padary­
ti.”
'.-.“Bet tuomet...”

“Bet tuomet, jus išgelbėjote 
mane nito bėgimo — o aš nelabai 
tikus bėgimui. Pasiliksime, ir ge. 
riau čia rasime Kalėdas, visi mes. 
šiame puikiame sename name. 
Aš gal neesu labai gera Kalėdų 
kalakutų gaudyme, bet esu gera 
prie l/andžiukių kepimo ir..."

“Tėti! sušuko Vincukas, “ne­
užmiršk tos kaselės!”

Nusikvatojęs, jo tėvas išėjo iš 
namo, ir už minutos sugrįžo neš­
damas didelę pintinę, kurią jis 
pastatė [tries Marijoną Kliarą.

Marijonos Kliaros akys neno­
rėjo tikėti, tėmydamos kai j,is: at. 
kėlė viršų ir parodė joje esančius 
skanumynus. "Žinai, mes negalė, 
jome pasitikėti rasti valgio lygiai 
kaip ir Kalėdas,” jis aiškino su 
juokinga šypsena.

Sidabrinio juoksmo garsas, 
kurs pasigirdo iš Marijonos Klia­
ros lupų, rado tris atbalsius — 
ir butų radęs keturis, jei tiktai 
Šv. Juozapo statula butų galėju- 
'si prisidėti prie juokavimo. Nes 
toje pbt minutoje Kalėdos prasi- 
'dėjo darytis tuose senuose na­
muose.

Tiek daug buvo ten daryti1 
Rišuliai slaptai Į vogti iš lauko ir 
paslėpti kai Vincukas buvo užsi 
ėmęs kukurūzų kepimu. Bandu­
kės Į sniego vyrų pavidalą ture, 
jo būti padirbtos: Elziutė turėjo 
prižiūrėti serbentinių akių ir ko­
kosinio riešuto burnos jiems [iri­
dėj imą. Kalėdų eglaitė nuo kai. 
no tarėjo būti nukirsta, ir pusių 
ir eglių šakos, papuošimui, už. 
mirštu kampų.

Tuomet atėjo valandėlė, kuo­
met' mažos galveles pradėjo link­
ti. Mieguistės burnos turi būti 
apipraustos, ir mieguisti vaikai 
prirengti lovai “Papasakok mums

mums tave 
tavo raudo, 

viliojanti.
yvenome viešbučiuo 

nuo kada... 
mes šį ryt 

ieškodami 
nežinojo, 
kiekvieno

j namus 
tiktai su 
su visai

pasaką,” prašė Vincukas. “Ma. 
lonėk,” sukuždėjo Elziutė.

‘‘Aš jums pasakysiu ką,” sakė 
Marijona Kliara. “Jus nusireng­
site čia pat prieš šią puikią 
šiltą ugnį. Tėtis gali pagelbėti 
Vincukui, o aš pagelbėsiu Elziu­
tei. Ir aš papasakosiu pasaką ju­
dviem, — pačią geriausią pasaką 
'nakčiai prieš Kalėdas ■— pasaką 
apie mažytį Jėzų ir t'ą laiką kai 
Jis nužengė iš dangaus.”

Tad pasaka buvo ten išpasako. 
ta auksiniame ugnies žėrėjime. 
Ir puikiems žodžiams pasibaigus, 
vaikai nuėjo sau gulti; Elziutė 
'priglaudus savo galvutę prie sa­
vo tėvo peties, o Vincukas besi­
laikydamas Marijonos Kitaros 
rankos. Aukštyn plačiais ir suk­
tiniais trepais jie ėjo. giedodami 
Kalėdų giesmes visą laiką. Tuo. 
met, visiems keturiems beklupant 
ties vaikų lovoms, vakarinės mal 
dos buvo sukalbėtos. Ir paskuti­
niam Sveika Marija žodžiui iš- • 
dylant, Marijona Kliara užgiedo­
jo savo žemu, maloniu balsu “Ty.
Ii naktis, šventa naktis.”

Du mieguisti vaikai turėjo bu. 
ti pasakota į lovą; dvi poros ran­
kų turėjo išsitiesti paskutiniam 
pamylavimui; du meiliu veideliu 
turėjo apturėti laba nakties buč­
kį. Tuomet, su paskutiniu sukuž. 
dėtu palaiminimu, Marijona Klia. 
ra ir Vincas Maršis išsivogė iš 
kambario.

“Mes turime pasidaryti sandė­
lių kambaryje,” ji sakė. “Aš esu 
tikra kad yra Kalėdų medžio pa­
puošalų nuo kada aš buvau ma­
ža mergaitė. O, ir raudono tink, 
lo kojinės turi būti prirengtos 
pripildymui, irgi.”

Minutos dabar greitai bėgo; 
sandėlių kambarys veikiai išda­
vė savo turtus. Paskutinėje dė­
žėje po stogo kraštais, jiedu rado 
du rišuliu rūpestingai suvyniotu 
į audinę popierą. “O, štai,” susu, 
ko Marijona Kliara, atvynioda. 
ma surukšlėtus apvyniojimus. 
“Čia yra lėlė, kurią aš padariau 
ir aprėdžiau, būdama šešiolikos 
metų senumo. Ir kai ji buvo už­
baigta, aš ją taip pamilau, kad 
'negalėjau pakęsti
'Gal ir Elziutei ji patik­
tai bubnas, kurį mano tėvas man 
'nupirko pirm aš buvau užgimus, 
kuomet jis vylėsi kad aš bučiau 
vaikas. Padėsiva juos po medžiu, 
kurį t'uriva pradėti rėdyti šią pat 
minutą.

Dar syki nulipus žemyn, rastai 
vis dar žiurėjo, ir gerasis Šv. 
Juozapas maloniai žiurėjo iš sa­
vo nišos virš ugniavietės. Vincas 
Maršis drūčiai pririšo medį toli, 
mame kampe, ir tuomet pasodi­
no Marijoną Kliarą didelėje kė­
dėje. kur ji galėjo prižiūrėti Ka­
lėdų papuošalų iškabinimą. Da. 
bar jiedu pasidarė, senais priete- 
liais; pirštams užsiimant su spal­
vuotais rutuliais ir blizgančiais 
šviesos šniūrais, liežuviai judėjo.

(Daugiau bus)

su ja skirtis.
O čia

Profesinių Sąjungų centro biu­
ras ieško kažkokių savo pareigū­
nų Zigmo Rauluševičiaus ir Ka­
zio Subačiaus, kurie paėmė po 
200 litų tarnybinio avanso. Jie 
.savo laiku buvo pasiųsti prov'it- 
cijon parinkti komisarų naciona­
lizuojamoms įstaigoms. Dabar 
skelbiama, kad jeigu šie naujo­
sios tvarkos atstovai neatsisk'ai- 
tysią.tąi busią ieškomi, kaip val- 
di-škų pinigų eikvotoją..

2
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Karuli skis

“Ak! kuomet visų žmonių ge­
rovė bus kiekvieno žmogaus 
taisyklė, ir kuomet visuotina 
Taika 
dūlys 
son.

gulės kaip šviesos spin- 
skersai šalį?” — Tenny-

(Tęsinys)
' Tą jie ir darė; ir kuomet rytas 
atėjo nei trupinėlio malūno pru. 
do Ledo nusimatė. Ištikro, jis bu. 
tų visą dieną vaizdevesis kad tai 
buvo naktis (nes visa buvo jam 
Tamsu, begulinčiam po sniego 
ūksme), bet kad vienas arba 
vaikai, kurie norėjo slidinėti, 
buvo ir kiek jo nuspyrė su jų 
joms.

du 
pri 
ko.

Ir tuomet' jis tiesą sužinojo. 
Štai, jis tiesą sužinojo. Štai, jis 
buvo apdengtas didele balta pa. 
la, ir negalėjo laukan matyti! 
Jo grožis, jo prieteliai, jo garbės, 
kur gi jie buvo dabar? Jis prisi­
minė vakarykščią dieną, ir jo šir­
dis beveik plyšo! O! kas išdrįso 
atsiųsti tuo nelemtus sniegalus jį 
šiaip išdarkyti? Niekuomet nebu. 
vo įžeidimo kaip šis- Vandens 
apačioje varvėjimas palyginus, 
buvo minkniekiu, menkniekiu!

Snaigalai nustebo! “Mes patys 
pribuvome, niekas musų nesiim­
tų,” jie murmėjo, vis dar bekris. 
darni švelnin iš padangių, ir nu. 
sileisdami kaip šiaurinės anties 
pūkai ant ledo; “ir mes turime 
teisę pribūti kur norime. Kas ga­
li mums kliudyti? Debesys yra 
persunkus mus visus nešioti,, tat 
kaikurie iš musų nusileidžiame 
žemyn. Mano broleliai ir aš, bu. 
vome arčiausia, tai štai mes čia. 
Mes nesuprantame tavo neman­
dagumo. Tu turėtumei jaustis.pa­
girtu kad mes pasirinkome ateiti 
— mes, kurie esame pripratę bu. 
ti vėjelių nešami, ir gyventi de. 
besiuse! Bet toks priėmimas kaip 
šis, nagi, jis .žinoma jausmus 
užgauna!”

ir padangėms, ir rastis svetimoje 
šalyje!

“Jei vėjai ir padangės taip gė. 
risi jumis, tegul jie ateina ir nu. 
sinesa jas,” sušuko Ledas. “Aš 
prašau tiktai vieno dalyko —pra­
sišalinkite ! Prasišalinkite su savo 
’smulkiu pasiputymu ir savo gro­
žiu, jus nesate verti kad aš jus 
išlaikyčiau.”

“Tu pagyrūne! mums patiktų 
tave paslėpti ir amžinai uždeng­
ti,” murmėjo Snaigalai. “Ir mes 
nemanome prasišalinti tavo ma­
lonumui ir užsigeidimui. Čia mes 
esame, ir čia mes btfsime, klyk ir 
ir rėk kiek tu nori. Mes esame 
ant viršaus, o tu apačioje; ir ten 
tu gali pasiliki!”

Ir išradę kad tai galimai bus; 
bet neužilgo, kuomet visi debe­
siai praėjo, ir daugiau sniego nu­
krito, ir saulė pradėjo šviesti, 
čiužinėtoji] ir slidinėtoji] būrys 
atėjo ir atsistojo ant prūdo kran. 
to.

(Bus daugiau)

VOLTERIO MIRTIS

jokio kungo nepri-

paveldėjo
komisaras, moterys į armiją gali 
būti priimamos tik išimtinais at­
sitikimais, aukštų kvalifikacijų 
specialistės. Okupantų karo mo. 
kykla veikia Vilniuje.

* * *

talistinės santvarkos 
per 50,000 bedarbių.”

Kaip tai pavadinti ? 
akių dūmimu...

* .* *
“Tarybų Lietuva” praneša, kad 

Prienuose įsisteigęs “najas mok­
slo židinys.” Tas “mokslo židi­
nys” yra ne kas kitas, kaip “val­
stybinė rusų vidurinė mokykla.”

Iš nacionalizuotų pramonės į- 
monių jau šalinami komisarai, 
kurie buvo į jas paskirti pirmo­
mis okupacijos dienomis. Dabar 
.į įmones vėl skiriami direktoriai, 
nors šis pavadinimas 
“buržuiškai.”

* * *

Ar tik ne

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
Linki Visiems Clevelando Lietuviams

ANDRIUS URBŠAITIS
LIETUVIŠKA BARZDSKUTYKLA

7013 Superior Avenue Cleveland, Ohio

ją g. S
Oficiozinė “Tarybų Lietuva” 

’nusiskundžia, kad darbininkai ir 
tarnautojai nelanko komunistinių 
paskaitų. Plačiai įsivyravęs toks 
paprotys: klausytojai į paskaitas 
ateina, užsiregistruoja, o paskum 
tuojau pat — “išgaruoja.” “Ta­
rybų Lietuva” pati pripožįsta, 
kad darbininkai ir tarnautojai 
prievarta verčiami į komunrstii. 
'nes paskaitas vaikščioti, nes klau. 
sytojai registruojami 
klausytojai tuojau pat

9900

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
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AL. JOHNSON 
Fordo Automobiliu Atstovas

Buckeye Road Tel. CEdar 7420

S

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
Linki Visiems Clevelando Lietuviams 

FRANCES BEAUTY SHOP
Grožės Kultūros įmonė Mrs. Golak, savininkė 

7922 Crumb Avenue ENdicott 2593 tj’

atsilankė teatre, kur jį suspitę | Nr 6: “Tarybų valdžia iš kapi- 
draugai apvainikavo.

Jis darbar ir užmiršo apie savo 
atvirtimą, o draugai, kaip įma­
nydami, stengėsi jį prilaikyti to­
kiame padėjime.

Neužilgo Volteris vėl susirgo 
ir vėl liepė pašaukti kunigą, bet 
jou dabar velnias nenorėjo pa­
leisti iš savo nagų, nes, kelis kar­
tus išjuokęs atgailą, neužsitarną- 
vo Dievo gailestingumo. Bedie- 
viaoi draugai, kaip: Diderotas, 
d’Alembertas ir kiti, kaip širšės 
jį apspito ir
leido. Veltui Volteris blaškyda­
masis iš piktumo, rėkė : “Kokią 
baisią valandą man regiate!”

“Žmonės ir Dievas mane ap­
leido. O Jėzau Kristau! O Jėzau. 
'Jėzau!” Bet jau čia šaukdamasis 
pagalbos kartu ir keikė. Prisiar­
tinus paskutinei jo gyvenimo mi­
nulei, žvalgydama Į visas puses, 
šaukė:

“Jaučiu,” jisai rėkė, “ranką, 
kuri griebia ir traukia į Dievo- 
teismą! Raitydamasis lovoje ir 
žvalgydamas į visas puses, šaukė:

“Štai stovi velnias, kuris nori 
mane nusitverti! Aš jį matau... 
matau visą pragarą! Nuvykite 
juos!

Baimė apėmė yisus, kurie tai 
matė. “Negalima ilgiau kęsti,” 
pratarė maršalas Richelitis ir tuo 
jau išbėgo.

Volterio gydytojas Tronchins 
rašo, kad
sus buvo jo nusiminimas. Ir dar 
priduria 
su filosofai butų galėję 
Volterio nerimastį ir 
graužimą”.

skamba

Lietuvo. 
pradėjo

T ačiau 
‘išgaruo-

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ
Linki Visiems Clevelando Lietuviams

ANTANAS KIRKILAS |
Namų Kvarbuotojas, Kambarių Popieruotojas.Puošėjas «
8106 Melrose Avenue Tel CEdar 0019 įJau buvome rašę, kad 

je raudonieji okupantai 
imti savanorius į karo mokyklą. 
Dabar paskelbtos sąlygos, kurio­
mis Lietuvos jaunimas verbuoja­
mas į okupantų karo mokyklas. 
Nepriklausomosios Lietuvos lai­
kais į karo mokyklą buvo priima, 
mi jaunuoliai, baigę gimnaziją. 
Okupantiškai karo mokyklai už. 
tenka pradžios mokyklos baigi­
mo, ir tai nepilnos pradžios mo­
kyklos, b tik keturių skyrių. Už. 
tat į mokyklą priimami tiktai tie, 
kurie pristatys komunistų parti, 
jos ar komjaunimo organizacijos 
duotą charekteristišką arba pro­
fesinės sąjungos darbuotės vado­
vybės pažymėjimą. Be to, specia. 
liai pažymima, kad 
turi būti konpartijos 
jaunimo organizacijos
nės sąjungos narys ar kandida­
tas. Dar viena sąlyga: kandidatai 
turi mokėti rusų kalboj."

Tas pats laikraštis 
džia, kad “socialistinės 
nes” kurioje tikrovėje yra pri­
verstini darbai, darbininkai nesi­
laiką disciplinos. Darbininkai at. 
eina į darbą girti, todėl darbas 
esąs netvarkingas. Taip pat men. 
kai pasireiškia darbininkų iš. 
dingumas.

Sovietų 
misariatas 
šiuo 'metu
>rusų kalbos kursai, 
kursų Kaune netrukus 

' daryta ištisas šimtas, 
rusifikacija eina labai plačiu mas. 
tu. Rusų kalbos kursai organi­
zuojami ne tik miestuose ir mies­
teliuose, bet ir valsčiuose, 
oficiozinė “Tarybų Lietuva' 
bia savo skiltyse rusų 
pamokas, kur greta 
skelbiami

nušiskun- 
lenktv.

Lietuvos švietimo ko- 
oficialiai skelbia, kad 
Kaune jau veikia 34 

Rusinimo 
busią ati. 
Lietuvos

f'
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CRYSLER PORRIS CO.
Dodge and Plymouth Motor Cars — 

9(216 Superior Avenue
Dodge Trucks

GArfield 7733 W i;

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941. METŲ i
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IZIDORIUS SAMAS
GRAZDAIKCIŲ KRAUTUVE Į

6704 Superior Avenue Cleveland, OhioiS 
iLAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 

Linki Visiems Clevelando: Lietuviams
ADV. PETRAS KERŠIS

Lietuvis Advokatas
809 Society for Savings Bldg. Tel. MAin 1773

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
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JURGIS JAKUBAUSKAS
Lietuvis Advokatas

Olympia Avenue Cleveland, Ohio

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
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DELLA E. JAKUBAUSKIENĖ
Lietuviška Laidotuvių Įstaiga

6621 EDNA AVENUE Tel. ENdicott 1763

Didžiausias Kristaus mokslo 
mokslo priešas — prancūzų ra- 
rašytojas Volteris su paniekini­
mu gyrėsi išnaikinsiąs tikėjimą, 
kurį dvylika žmonių (apaštalų) 
paskelbė pasauliui, ir visą savo 
gyvenimą, kiek galėdamas — ar 
žodžiu ir raštu — stegėsi pa­
naikinti Dievo įstatymus. 1778 
metais kraujas metėsi į galvą, ir 
mirtis stovėjo po jo akių. Prieš 
tai jau du sykiu buvo jam taip 
atsitikę ir jis, išsižadėjęs bedie­
vybės, su gailesčiu priimdavo 
Švenčiausią Sakramentą.

Bet pasveikęs vėl gailėdavosi 
savo atvirtimo ir vėl grįždavo 
prie bedievybės.

Taigi, ir dabar, pajutęs pavo­
jų. prašė pašaukti Šv. Suplicijaus 
bažnyčios kleboną, kad jam su­
teiktų Paskutinius Sakramentus. 
Klebonas atsiuntė pas jį kunigą 
Gaultierą. Volteris atlikęs išpa­
žintį, parašė štai kokį laiškelį:

“Aš, žemiau pasirašęs, prisipa- 
pažįstu, kad sunkokai susirgęs, 
atlikau išpažintį kunigui Gaultie- 
rui ir jei mane Viešpats Dievas 
norės pašaukti pas save 84 metai 
mano amžiau, nori numirti kata­
likų tikėjime, kuriame užgimiau. 
Turiu viltį, kad gailestingiausias 
Dievas atleis mano visas kaltes 
ir jei kuomet kuomi nors papik­
tinau Bažnyčią, meldžiu Dievo ir 
Bažnyčios, kad atleistų.”

Apačioj pasirašęs dar pridėjo: 
Kun.Gaultieris priminė man, jog 
kai kurie kalba, buk aš sakęs,kad 
kaip tik pasveiksiu, visko išsiža­
dėsiu, ką tik padariau ant mir­
ties patalo. Taigi, aš prisipažįstu,

“Tarybų Lietuva” pateikia pa­
vyzdį, kokius raštufe rašo naujieji 
sovietų Lietuvos pareigūnai. Raš­
tą pasirašė Kražių nuovados vir­
šininkas. Jis skamba taip: “Iš Ap 
siteiravima. Apie. Špiline. Mi­
chalina. Turting. Ture. Kražose. 
3 Namus. Pastatai. Medinei. 1 
kilni. No. Kražių. Ture Dvara. 
Smulkesnių Žinių. Nežinau. 1940 
mt. Spale. Me. 4 d.” trūksta tik­
tai: ant ko ir pasirašau...
kad niekad taip nesakiau, ir kad 
ši paskala, tai yra tik pasenę 
juokai, neva pramanyti mokytes- 
nių už mane. v

Išgirdę apie tai, jo draugai ir 
sekėjai baisiai įniršo, kad jų mo­
kytojas norįs mirti katalikiškai. 
Volteris dar kartą pasveiko ir

sunku tikėti, kokis bai-

“Geistina, kad visi mu- 
matyti 
sąžinės 

(Šviesa)

kandidatas 
arba kom. 
ar profesi­

Iš pavergtosios Lietuvos gau­
nama žinių, kad pasienyje su Vo­
kietija: bolševikų kareiviai yra už­
ėmę daugelio ūkininkų trobas ir 
ten apsigyvenę. Taip pat moky. 
klų patalpose gyvena kareiviai ir 
GPU agentai. Tokiu budu kai 
kurios mokyklos buvo priverstos 
iš savo patalpų išsikraustyti ir 
ieškoti pastogės nepatogiose ūki. 
ninku trobose. Ypač bolševikai 
išsirenka apsigyventi nesenai pa­
statytų mokyklų patalpose, nes 
jos erdvesnės ir gali sutalpinti 
daugiau žmonių. Tauragės pilyje 
yra Įrengtas to rajono GPU cen­
tras.

Iš paskelbtų aprašymų matyti, 
kad daugelis komunistų, norinčių 
įstoti raudonosios armijos karo 
mokyklon ir pasiryžusių tarnauti 
okupantams, rusų kalbos nemoka 
Norėjusios įsiregistruoti kelios 
mot'erys, bet joms buvo pareikš, 
ta, kad moterys nepriimamos. 
Pasak sovietiškojo majoro Ryla, 
kino, kuris - yra Kauno karinis

kel. 
kalbos 

lietuviškų
rusiški tekstai.

18119

Ant. Durasevičia
Seniai lietuviams žinomas 
kambarių popieruotojas.
Laukiu tamstų pašauki­

mo — reikale maloniai 
tarnausiu.

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
Linki Visiems Clevelando: Lietuviams

i

i
FELIKSAS BARANAUSKAS g
Drabužių Siuvėjas ir Taisytojas

452 East 148th Street bl’Tėl. KEnmore 5208-J rjįj
pa-

1378

HELD'S FURNITURE
6702 Superior Ave.

savin

6932

‘Tarybų

kalbate apie 
klajūnai, ko.

* * *
Lietuva” spalių 6 d.

tad, su. 
laiku nebuvo galima

ST. CLAIR RETAURANT
Užlaikom gerą Alų, Degtinę, Vyną ir užkandžius 

Gaižučiai.

COHEN FRUIT MARKET
Didžiausias Pasirinkimas Vaisių ir Daržovių

Superior Avenue Cleveland, Ohio

6900 SUPERIOR AVE. Kamp. Russell Rd.

Tel. ENd. 3107
1415 East 61st St.
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“Jums!” sušuko Ledas, pusiau 
gatavas trukti nuo susieržinimo; 
“jus, kurie nekviečiami metėt'ės 
ant mano veido, 
jausmus; vargšai
kiais jus esate, be pastogės arba 
namų. Jus sudarkėte mano grožį 
ir laimingumą ant syk!...”

Toliaus jis negalėjo tęsti; jis 
mėgino bet žodžiai sušalo.

“Vargšai klajūnai!” Snaiga. 
lai atsiliepė, beveik nustodami 
savo nuotaikos tuos žodžius be- 
atkartodami: “dargi žiūrėk ko­
kios yra žemo gimimo, pavydu­
mo, ir šlykštumo pasakos. Matai 
Ras £al yra gyventi žemiško pa­
saulio purvinoje skylėje! Nežinai 
gero kuomet jis tau ateina, t'u 
nuobodus nejudrus neprotingos 
medžiagos* šmote! Vargšai klajū­
nai,, ištikrųjų! Ir tai mums! ku­
rie esame vėjelių nešiojami, ir 
gyvename padangių debesiuose! 
Deja, deja! Kas iš pasirinkimo 

. nusileistų prie tavo stovio? O 
grožis — tu kalbi apie grožį, lyg 
tu čia galėtumei kokį nors rasti 
bet kurį mes patys atnešame. Įsi­
vaizduok šios tavo žemės suskre. 
tusios, purvinos medžiagos gro­
žį! Deja, žinoma, tu geriau neži­
nai; o kas blogiau, tu neišmoksi 
kuomet galėtumei. Deja, štai ką 
reiškia būti vargingo glmfibo, 
pavydus, ir šlykštus! Deja, 
štai ką reiškia priklausyti vėjams

* * *
Iš Kauno pranešama, kad mie. 

sto gyventojų nusistebėjimą ke. 
lia laikas nuo laiko gatvėse pasi­
rodanti okupacinės ruodonosios 
armijos artilerija. Tiktai labai re­
tai tenka matyti pabūklą vežan. 
t'į arklį, pakinkytą normaliniais 
odiniais pakinktais. Beveik visi 
arkliai traukia sunkųjį pabūklą, 
pririšti storomis- virvėmis.

Kaip žinoma, sovietų Rusijoje 
viešpatauja kroniškas odų truku, 
mas. Todėl visas odų atsargas, 
kurias okupantai Lietuvoje rado, 
tuojau pat išsivežė.

* * *
Susovietintos Lietuvos švieti­

mo komisariatas antrą kartą skel­
bia, kad jis netrukus išsikelsiąs 
į Vilnių. Centrinės komisariato 
įstaigos įsikurs remontuojamuo. 
se rūmuose Volano gatvėje, su. 
augusiųjų švietimo valdybai nu­
matytos ir jau pritaikomos patai­
komos patalpos Mykolo getvėje 
10. Kada rūmų remontas bus bai. 
gtas, nębeskelbiama, nes pirmą 
kartą, prieš kelias savaites, bu. 
vo jau paskirta diena, kada komi­
sariatas turėjo būti Vilniun per­
keltas. Tačiau remonto darbai 
vyko “stachanoviškai”, 
prantoma, 
pabaigti.

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ

Linki Visiems Clevelando: Lietuviams

Ant Įvairių Rakandų Pigiausios Kainos 
Visame Clevelando Mieste

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ
Linki Visiems Clevelando Lietuviams

THE OMARLO RECREATION
6815 31 SUPERIOR AVENUE

Vedėjas Jonas Ohewski

Savininkai
Jos Marcey — Arthur Loew — Clarence Olstttv

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
Linki Visiems Clevelando: Lietuviams

Visiems musų kostume- 
riarns, rėmėjams ir visiems 

Clevelando lietuviams

EAST SEVENTY-NINTH STODIO
1107 East 79th Street HEnderson 3535

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
Linki Visiems Clevelando Lietuviams

DR. S. T. THOMAS
LIETUVIS DENTISTAS"

6902' Superios Evenue Tel. EN,

i? 6902

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
Linki Visiems Clevelando: Lietuviams

DR. A. J. KAZLAUCKAS
LIETUVIS GYDYTOJAS

Superiors Ave.—Tel. ofiso 1378 - gyven. PO. 4168

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
Linki Visiems Clevelando: Lie4" lams

EVA’S DRY CLEANING
jS Puikiai įdedame pamušalus ir abelnai pataisome drabužius.

Jieva Petraitienč, savin.

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
Linki Visiems Clevelando Lietuviams

^7920 Sh Clair Ave.

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
Linki Visiems Clevelando: Lietuviams

NAVARSKAI IR MUŠINSKAI
Užlaiko Juodą ir Rudą Alų ir visokius užkandžius 

8100 Superior Avenue Cleveland, Ohio

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
Linki Visiems Clevelandoi Lietuviams

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
Linki Visiems Clevelando Lietuviams

VINCAS DEBESIS
Kambarių Popieruotojas ir Dabintojas

7605 STAR AVENUE CLEVELAND, OHIO

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
Linki Visiems Clevelando: Lietuviams

NEKODEMAS A. WILKELIS
Laidotuvių Direktorius ir Rakandų Krautuves Savininkas

11 Superior Eve. — (
rautuves e>avinniK.a.s
6522 Superios Avė.

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
Linki Visiems Clevelando Lietuviams

ANTANAS PLEIKIS
Vedėjas Lietuviškos Orkestras Piknikams, Baliams

Vestuvėms ir privatiems parengimams.
683 East 93rd Street

f
i
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ARTIMOMEILĖ
Iš katalikiškų bažnyčių saky­

klų ir tikėjimo raštų, teko dažnai 
išgirsti tie žodžiai: “Mylėk arti, 
mą savo, kaip ir pats save.“ Tas 
obalsys skamba po visą pasaulį, 
bet ar žmonija jo prisilaiko? Tie 
keli žodžiai yra labai reikšmingi 
ir brangus savo prasme, nes tai 
yra žodžiai Dievo. Kas tikrai ir 
iš gilumos širdies Dievą myli, 
tai jis ir artimą savo myli, ne. 
atsižvelgiant, kad tas asmuo ir 
nieko gero jam nevelina.

Ak! koks mielas gyvenimas 
butų ant šios ašarų pakalnės, kad 
visi tuos žodžius su tikra meile 
širdyje nešiotus. Nebūtų berie- 
lingų vaidų ir nesutikymo tarp 
žmonių ir vienas kit'ą mylėtų, 
jie butų tikri broliai ir seselės. 
Tuo sykiu nesirastų klasų kovos 
tarp žmonijos ir nebūtų turčių ir 
vargstančiųjų, nes nei vienas ne- 
geistų kito triūsu ir prakaitu lik. 
ti turtingu. Jis turėdamas mikles. 
nį protą naudoties žemišku tur­
iu, tai tai nesigailėtų lygiai su 
tais pasidalinti, kurie jam padėjo 
prakaitu ji įsigyti. Nebūtų tarp 
verkiančių ir dejuojančių bėdoms 
ir vargais, nes to visai nebūtų 
ant šio žemės ktmuolio.

Jeigu nuolatos dirbtumėm del 
aukso — jis pražūtų; jeigu del 
vario — laikas jį sunaikintų ; jei­
gu st'atytumėm šventinyčias — 
sugrius jos į pelenss. Bet jeigu 
dirbame ant nemirtingosios dva. 
stos, jeigu įkvėpiame ją aukštes­
niais tikslais, reikalinga Dievo 
baimė, žmogaus vertybė ir 
ir jos pažinimu, išplauname ant' 
tos lentos tą, ko laikas negali nu­
trinti. o kas vis labiau spingsės 
per visus ainius.

Taigi, mielas brolau, artimo 
meilė yra brangi pasauliui, bet’ 
ar ji yra galima įdėti į žmogaus 
širdį? Žodžiu ir raštu yra kovoja 
nia per šimtmečius, kad tie vir. 
šui pasakyti žodžiai laimėtų vie­
tą žmonijos širdyj, bet iki šiai 
dienai ta “kova” nėra laimėta ir 

Padarykite Savo Virtuvę 

Erdvią Bet Parankią Su

Moderniu Gaso Pečiu

Nesvarbu kaip didelė yra jūsų virtuvė, ją 
■galite visuomet padaryti parankia, tau­
pia ir geresnio valgio gamintoją gaso 
pečium.
Suplanuoti ..pagal ..šeimyniškių ..patari­
mus, inžinierių ir dekoratorių nurody­
mus moderniai gaso pečiai suteikia 18 
žymių ypatybių iš kurių čia pateikiama 
tiktai kelios:

—Minute-Kabelis; kuris paskelbia virimo
laiko užsibaigimą.

—Automatiška pečiaus karščio kontrolė, ku. 
ri valgio gaminimą padaro neabejotinu.

—Parankus stalo pavidalo viršus.

—Erdvios indams šafledos.

—Insulecija — karštam pečiui, o vėsiai vir­
tuvei.

—Lėtai deganti liepsnotojai greiti — ir ko­
kie tik reikalingi.

Leiskite mumis padaryti jūsų virtuvę mo­
derne. Pamatykite modernius gaso pe­
čius Gaso Kompanijos ofise arba artimo­
se krautuvėse.

The East Ohio Gas Company
Modernize with Gas

ji tęsis per ateinančius šimtme­
čius.

"Nei protiškas, nei materijališ» 
kas žmogaus išteklius negali bu. 
ti pinigais saikuojamas. Jeigu tu. 
ri prikimštą kišenę, o išdžiuvusią 
širdį, didelius turtus, o siąurą 
protą, ką gali del jo padaryti pi­
nigai? Kokį liūdną reginį pastato 
žmogus, kuris visą savo amžių 
praleido dvasią tatipodamas vie­
ton ją plėtoti? Surinko knygas, 
stovylas, paveikslus, bet tarp to 
Visko jaučiasi svetimas. Tai žo. 
’džiai pasakyti išmintingo žmo­
gaus ir, kuris turi savo širdyj 
'Dievo pasakytus ir paliktus žo­
džius. Negali žmogus laimingai 
ir džiaugsmingai gyventi tik sa. 
ve vieną mylintis, o kitus ,rrtin. 
lamas minčia ir savo darbais po 
kojų.

Toliausi ltAr vadini laimingu 
■ą, kurio veido išvaizda, prime- 

’nanF buldogą, peraiškia sako, ko- 
'<iu budu Įgijo turtus, imdamas, 
o niekuomet neduodamas ? Ar ne.t
'Laitai aiškiai tame veide surauk, 

ą kaktą liūdno našlaičių likimo? 
Ar gali jį pavadinti žmogum, ku- 

•tris panašiu budu išsidirbo, kuris 
užkenkė kitiems išsilavinti, kuris 
nustumdavo kitus, kad save iš­
kelti? Ar gali būti turtingu tas, 
’kuris kitus daro beturčiais? Ar 
-gali būti laimingas tas, kurio kiek 
viename pasijudinime matyti 
chroniškas . šykštumas taip aiš­
kiai, kaip badas ant vilko pilvo.”

Dideli turtai kokiu nors budu 
įgyti, jie 'yra bevertės, kad juos 
turėdamas tyčiojasi iš tų, kurie 
varge ir netekliu gyvena. Nerei­
kia sunkiai uždirbtus ir vargu sn- 
taupint'us atiduoti tokiam, kuris 
iš palaidumo, netikslingo gyveni­
mo arba tingėjimo nieko neturi, 
.bet reikia ir iš tokio nesijuokti, 
bet turėti artimo meilę ir su gai­
lesiu perspėti jo klaidas. Kad 
kiekvienas draugas tokio žino, 
'gaus gailėtus savo artimo, kuris 
yra paskendęs gyvenimo bango­
se iš negero gyvenimo, tai tikrai 
tikiu, kad jo gyvenimas atsimai-

Iš Piety Amerikos 
Lietuvių Gyvenimo

KIEK LIETUVIŲ 
SAO PAULO

Statistikos duomenimis, Sao 
Paulo miestan ir apylinkei! yra 
įvažiavę 25,707 lietuviai. Bendrai 
buvo manoma, kad Sao Paulo 
mieste lietuvių skaičius neprašok­
siąs 15,000. Galimas dalykas, kad 
tiek lietuvių čia nebėra, nes dau. 
gelis išvažinėjo į’provincijas. Vis 
tiek apie 20,000 musų tautiečių 
turėtų šiuo metu čia gyventi, tai 
ištisas Marijampolės didžio Lie­
tuvos miestas butų galima suda­
ryti iš lietuvių, gyvenančių An- 
chietos įkurtoje sostinėje. Visa 
bėda.' kad lietuviai gyvena beveik 
neorganizuoti, išsiblaškę, kartais 
net’ savo lietuviškos kilmės gėdi­
nasi, todėl šis impozantiškas skai 
eitis nesudaro tokio įspūdžio, ko. 
kį turėtų sudaryti. Vokiečių tik­
tai pusantro karto yra čionai, ne­
gu lietuvių, bet vokiškai kalbant 
mieste išgirsime kieviename žiu. 
gsnyje tuo tarpu lietuvis .bijosi 

'pąsižioti, tarytum lietuviškas lie. 
žuvis butų reumatizmo sUsusktas

AKRON. OHIO

Lietuviška. Filmą
Gruodžio 14 d. čia rodė Lietu­

vos vaizdus filmistas J. Januške­
vičius, Jr. Paveikslai buvo aiš. 
kus. Publika patenkinta. Taipgi 
filmistas parodė Pasaulinę Paro. 
dą, kuri atsibuvo New Yorke, 
1939 ir 1940 metais.

Nauja Klubo Valdyba
Gruodžio 15 d. ALP Klubas 

laikė savo-metinį susirinkimą, 
išrinko naują valdybą. Pit. 
miniu., P. Gaška, pagelbininkas, 
C. Rozuk J., prot. rast. J, Kirti­
klis,, finansų raštininkas D. Var­
ney, iždininkas J, Lukaševich.

Toliau klubas nutarė minėti 
Lietuvos Nepriklausomybės Die. 
na bendrai su kitomis draugijo.
mis.

Kadangi turime klube ir tokių 
žmonių, kurie siuntė pasveil«Ki- 
mus Stalinui už pavergimą Lie­
tuvos, tai tokie susirinkime triu­
kšmavo prieš klubo neprisidėji. 
mą mą prie Lietuvos Nepriklau­
somybės minėjimo. Bet kad jų
balsas neina į dangų o pasilieka 
tyruose, tai taip atsitiko ir dabar.

Pasiskubino Nudžiugti
Sauja Akrono raudonųjų lai­

kas atgal, nusidžiaugė, kaip vai­
kas geležėlę radęs, kad LPK at. 
sisakė- bendrai protestuoti prieš 
Lietuvos laisvės pasmaugėjus. 
Bet neilgai džiūgavo. Dabar vie­
nokiu kkeliu eina ir klubas su vi-
somis draugijomis, kaip antai 
prie Lietuvos Nepriklausomybės 
Dienos paminėjimo. Dabar tavor­
ščiai pasiliko šūkauti “literatų” 
lizdely Nr. 73-čio, kurio langelis 
buvo nėpabelstas pirmiau prie to­
kių parengimų pasiliks nepaju. 
dintite ir dabar, nes pagal tų “le- 
teratų” korespondento pasaky. 
mą “Vilnies” Nr. 224 Lietuvių 
Literatūros draugiją jie nei ne. 
kvietė, nes žinojo, kad iš tų pe­
lų nebus grudų (mano pabrauk­
ta)”. Tad jeigu ten nėra grudų,

UITU V Į Ų ŽINIOS

nytu ir jis vertus padaryti tokiu, 
kaip ir jo artimas turi ir gėrėjas..

Butų malonu, kad po visus 
miestus ir miestelius ir Naują 
metą įžengus artimo meilė užsi. 
degtų musų širdyse, tai tikrai 
butų laimingi. metai. Baigdamas 
šį šį trumpą raštelį, linkiu lai­
mingų Naujų Metų.

Saules Brolis

tai kam rankas dulkintis su pe­
lais. _ . » įj3 ssm n

Nekitaip ičėjo ir su “tavorščio” 
Alizavos trada "Laisvėje,”, kurią 
Akrono “literatas,” kaip biblijos 
posmus pakartojo.
' Taip,. ‘Stalino tavorščiai, kaip 
jus sakote, kad jie buvo, socia­
listas, fašistas, klerikalas kunigas 
ir skloko - socialistas, bet nebuvo 
išgamos ir protėvių vardo ir gar­
bės pardavėjai. Dar toliau; Pagal 
jūsų pavadinimą, “tie pinki cibu. 
kai” aišku, staįiniškai pypkei ne. 
tiko ir netiks. Patrijotiškų cibu- 
kų su išgamiška pypke nesude­
rinsi. Taip kaip Bebelio bokšto 
paminėtoms sriovėms neprimesi, 
kuris tiktai tinka stovėti Maškvo. 
je Ant Raudonosios Aikštės, .nes 
ten randasi tikras mišinys hy. 

’’pokritiškumo, veidmainingumo ir 
nessamoniū iš kur ir jus semete 
sau peną. A. G.

CLELANDO TARPTAUTI.
NĖs EKSPOZICIJOS

PROGRAMAS

Pateikti užkvietimai paskirų 
tautų atstovams jau atsakyti su 
sutikimais.^ Atstovai pasireiškė 
dalyvauti Ekspozicijoje, miesto 

'auditorijoje, kuri įvyks nuo sau­
sio 4 d. iki 19., taip pareiškė Suv. 
Vals. Kongreso atstovė ir oficia- 
lė svečių priėmėja Frances Pay. 

'ne Bolton.
Pirma diena atidarymo bus Ce. 

į’koslayokijos diena, dalyvaujant, 
’Vladimir Hurbon, Gerge J. Jan- 
cekui, Mykolui V. Marai.

Sekmadienį bus Belgijos ir Len 
kijos diena, dalyvaujant jų atsto­
vams.

Sausio 6 d. bus Brazilijos Die. 
na, atstovaujant Dr. Armando 

. Vidai.
Britanijos diena bus sausio 8 

d., o Suomijos, sausio 10 d.
Kitų tautų dienos bus paskel­

btos ’vėliau, kuomet bus gautas 
atsakymas nuo jų atstovų.

Iš viso bus 22 tautos, kurių 
dailė ir įvairus eksponatai apsi­
lankę turės progą pamatyti.

VIENIGUME YRA STIP­

RYBĖ

Kuomet vieiningai sukrunta vi­
sa visuomenė, ji nuveikia dide. 
liūs darbus ir sudaro nusistaty­
mą. Tokia jėga reikalinga delei 

Į pasekmingttmo Clevelando Tarp
tautinei Ekspozicijai Misto Au. 
ditorijoje sausio 4.to ikis 19-tos 
dienų.

Aišku, rengėjams rupi finansi­
nės pasekmės. Bet kitas motyvas, 
kuris privertė juos- aukoti savo 
laiką, darbą ir pinigą, tai noras 
suvienyti visas grupes į galingą 
masę, draugiškume ir geresniam 
vienas kito supratimui ir požini- 
nimui.

22 tautų, grupių dailė, jų atsto­
vai ir svečiai bendrai bus pešta, 
tyti atsilankiusiems.

Clevelando Tarptautinės Eks­
pozicijos rengėjai geidžia supa, 
zindinti netik savus su sava dau­
le bet ir su kitų. Todėl ir užkvie. 

"čia jie visus skaitlingiausiai į šią 
pramogą.

Mums reikia didesnio vienin­
gumo, bet kad jį pasiekti reikia 
platesnio ir ryškesnio kito paži. 
ritino. O tokioje dailės' pramogo­
je kaip tik yra geriausia proga 
tą atlikti.

Lietuvai Gelbėti Fondo 
narių vajus tęsis tik du mė­
nesius — lapkritį ir gruodį. 
Skubėk užsirašyti.

SU PRIRENGIMO PROGRA. 
MU DIDĖJA IR TELEFONO 
K OMPANIJOS PATARNA^ 

VIMAS

Tautinis- prisiirengimas padidi. 
no reikalingumą praplėtimui ir 
Ohio Bell Telefone kompanijos, 
taip pareiškė kompanijos prezi- 
ųlentasRandolph Eide.

Aktyvumas reikalauja plates, 
'nio susisiekimo ir tarpe įvairių 
vietų.

Naujos įstaigos, dirbtuvės, nau 
ji reikalai, vis auga, plečiasi ir 
didėje. Kartu seka ir kompanijos 
telefono patarnavimas.

Pavyzdin, Clevelande beveik 
kiekviena įstaiga ir indttsrija, vie­
nokiu ar kitokiu budu rišasi su 
prisirengimo programų.

Telefono kompanija yra tamp­
riai surišta su kiekvienu judėji­
mu. Todėl ir biznis pakilo loka. 
liuese šaukimuose tarp 14 ir 15 i 
nuošimčių. Tolimesni šaukimai j 
pakilo arti 9 nuošimčių.

Kaipo dalis Bell systemos, Ohio 
Bell kompanija deda visas pasta- 
ngas ženkti kartu pirmyn ir pa. i® 
tenkinti reikalavimus. Persona­
las yra mokinamas ir prirengdi. 
nėjamas. Kartu einama ir prie 
pačios biznio systemos praplėti­
mo.

Pagerinimui ir praplėtimui yra 
numatoma išleisti 1941 metais 
Ohio valstijoje $21,300,000.

Sis programas įims 
del žemės ir namų 
centraliniam ofisui 
stotims, 59,280,01) 
mui, dalis š 
mo telefonų 

’moms reikmenims.
Pagerinimas Clevelande atsieis 

arti $7,200,000. Šis skyrius įima, 
Clevelandą ir priemiesčius, taipo­
gi Lake ir'Geoga pavietus.

Vienam Clevelande bus išleis, 
ta $6,200,000 žemei, statybai ir 
reikmenims $2,200,000, stoties 
įrengimui $3,150,000, tolimesnei 

| stočiai $700,000 ir Įrengimui $150- 
'000.

Čia Įeina ir įrengimas ant visų 
linijų “dial” systemą:

Tuomi kompanija padidins abo 
nentų skaičių Ohio valstijoje 
60,500, 1940 m. iki 62,500 1941.

Meto pabaigoje Ohio abonentų 
bus apie 825,885. Clevelande, pa. 
didės 19,600 1040 m. ir iki 19,- 
800, 1941 m. Pabaigoje šio meto 
Clcvelandas turės arti 284,000 a., 
bonentus.

$1,095,000 
$3,640,000. 
$4,795,000, 

stočių įrengi,
ios sumos del įvedi- 

ir $+90.000 .apla.

Lietinių tautos rusinimas eina 
visu spartumu. Šiomis dienomis 
net oficialinis laikraštis “Tarybų 
Lietuva” Įsidėjo rusiškąjį raiely- 
na — abėcėlę, girdi, besimokan- 
■tięms rusų kalbos. Rusų kolbos 

■ kursai rengiami, kur tiktai gali­
ma. Okupantų kalbos diena iš 
dienos mokoma per radijų. Kau­
ne kursai surengti paštininkams. 
Juos lanko 600 paštininkų. Rusų 
kalbos verčiami mokytis Kauno 
miesto ir apskrities mokesčių in­
spekcijos, įemės ūkio komisaria­
to' ir kitų įstaigų valdininkai. Iš 
viso Kaune kursuose esą 1,600 
klausytojų. Taip pat provincijo­
je visur rengiami rusų kalbos kui­
sai.

Uždarius visas sporto organi-j 
zacijas. Lietuvos geriausieji krepi 
šininkai yra sugrusti į sovietų 
sporto organizaciją “Kožiu.h”.: 
Šioje sovietų komandoje žaidžia 
Andriulis, Šliupas ir kt.

Užsirašyk Lietuvai Gelbė­
ti Fondo nariu — tik vienas 
doleris metams nario mo­
kesčio. dJ j

S

VINCAS DEBESIS

Asmeninės Paskolos 1

Pirmutinis Clevelando lie­
tuvis senų namų ir išplyšu- 
sių kambarių Daktaras. Tad 
jei kurių kambariai liguisti 
— kreipkitės pas Vincą De­
besį:

7605 Star Avenue

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
Linki Visiems Clevelando Lietuviams

Ant lengvų išlygų, pirkimu outpmobiliaus, radio-, šai- ' 
Š dytiivo, pečiaus, namo, arba jo pataisymui taipogi apmo- 

kėjimtti apdraudos premijų. Šie yra nekurie iš daug dalykų 
į del kurių mes suteikiame Asmenines Paskolas.

Musų asmeninės paskolos amokamos mėnesiniais atmo- 
į kejimais pagal jūsų įeigas.

Jums nereikia būti depozitoriais — Ateikite ir pasakykite 
savo reikalą.

Musų patarnavimas yra draugiškas, teisingas ir užjau­
čiantis.

Pinigai bus suteikiami priėmus aplikacijai- Visas infor- 
macijas palaikome konfedencialiai. Jus atrasite, kad yra

W malonu skolinti per šią banką.

M

THE NORTH AMERICAN BANK COMPANY
) 6131 St. Clair Avenue 15601 Waterloo Road
t (Member of the Federal Deposit Insurance Corporation)

- • - - - TiSrįčŽ&fib(o,

‘ISTORIJOS, BELETRISTIKOS — LITERATŪROS
KNYGOS ..............-

Aigimatas arba Lietuviai 13-me Šimtmetyje, 
Amerikos Lietuvių Pirmieji Profesijonalai ir 

V. Pietelio istoriška apysaka. Peni 
A'. 'Miluko paskaitos) tomas I. ..

Aušrininko Dr. 
Kronika (Kun. 

tomai, 488 pusi............. $3.50
...............................................2.50

Tomas II. 2.00
A. Miluko) .................. 3.00
puslapiai .......... ... 2.00

,75c 
4.50

Amerikos Lietuvių Kronika (Kun.
"Aušros" 40 Metų Sukaktuvės, 262
Anima Vilis — J. Montvilos vertimas ....................................

30 Metų Spaudą Atgavus T. I. "Aušros fotografijos................
30 Metų Spaudą atgavus T. H. Lietuvos Atbudimas ir jos

Budintojai ..............................................—------------- --------- -
“Aušros” 50 Metų įSukaktūve-" .g ........ ..............
Iš Kelianės po Europą ir Aziją (Pranaičių Julės) ...........

Laisvosios Lietuvos Atlankytų (Pranaičių Julės)..
■Lietuvių Tautos Istorija (Kun. A. Jusaičio) ... 
Ne Mieste Laimė.
Laiškai iš Ispanijos

. 1.50 
.. 50c 
. 3.00 
.. .2.50
.. 75c

(Pranaičių Julės vertimas).......................... 1.00
(Pranaičių Julės) .............. .. .......... 1.00

"Spaudos Laisvės ir Amerikos Lietuvių Organizuotos Sukak­
tuvės” (Su daugybe iliustracijų ir dokumentų fotografijų) 

6.00 
2.00 
50c 
75c 

Amerikos Lietuviai XIX šimtmetyje T. I. .................................3.50
Šio laikraščio prenumeratoriams ir moksleiviams nuleidžiama 
50 nuošimčių.

Adresas užsakymams ir prenumeratai:.
MILUKAS & CO. .............. ■

3654 Richmond Street Philadelphia, Pa.

(Su daugybe iliustracijų ir dokumentų 
782 puslapiai ........................................................

Viešnagė Šeštokuose (Pranaičių Julės) ....... 
'Žvaigždės” ir jos leidinių paminėjimas ___ ....
Musų Spaudos Darbininkų Vargai ....................

SKAITYKITE IR PLATINKITE SEKANČIUS MUSŲ 
KATALIKIŠKUS LAIKRAŠČIUS

“DRAUGAS” — vienintelis Amerikos lietuvių kata­
likų dienraštis. Metams $6.00. 2334 South Oakley 
Ave,, Chicago, Ill.
“LAIVAS” — tikybinis savaitraštis. Metams $2.00. 
2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
“DARBININKAS” — Šv. Juozapo Darbininkų Są­
jungos organas, išeina du kartu savaitėje. Metams 
$4.09. 366 West Broadway, So. Boston, Mass.
“AMERIKA” — savaitraštis. Metams $2. 423 Grand 
Street, Brooklyn, New York.
“GARSAS” — A.L.K. Susivienijimo organas. Me­
tams $2.00. 73 East South St., Wilkes-Barre, Pa.
“MOTERŲ DIRVA” — A.L.R.K. Moterų. Sąjungos 
organas. Metams $2.00. 2317 So. Hoyne Ave., Chicago, 
Illinois.
“STUDENTŲ ŽODIS” — A.L.K. Studentų ir Pro­
fesionalų žurnalas. Jame bendradarbiauja visos ge­
riausios Amerikos pajėgos. Metams $2.00. Mariana- 
polis College, Thompson, Conn.
“VYTIS” — lietuvių Vyčių organizacijos mėnesinis 
žurnalas. Metams $2.00. 2334 South Oakley Ave., 
Chicago, Illinois.
“MUZIKOS ŽINIOS” — mėnesinis muzikos žurna­
las Leidžia Vargonininkų Sąjunga. Metams $1.50 
1850 Wabansia Avenue, Chicago, Iii.
“LIETUVIŲ ŽINIOS” — savaitraštis. Leidžia Lietu­
vių R. K. Literatūros Draugija. Metams $1.50. 6802 Į 
Superior Avenue. Cleveland, Ohio.
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Ring Out The Old 
Ring In The New...

Three hundred and sixty consider that although Gcd 
five days have passed and has dene so much good to 
cur good. God has graciously us, yet we have so often and

S TATEMENT 
of the Catholic Priests serv­

ing Lithuanians in the
United States on the 

Present Situaion of the 
Catholic Church in 

Lithuania

permitted us to live to see 
another year, at the begin- 
ing of which very signifi­
cantly stands the name cf 
Jesus, whereby we are ad­
monished that we should 
not, like thę pagans of old, 
pass frem the old to the new 
year in rioting and drunken 
ness but in putting on the 
Lord Jesus Christ, in pious 
meditations and religious 
exercises.

How should we bid adieu 
tc the old year? First cf all 
with thanks and gratitude. 
When St. Paul took leave of 
the Christians cf Melitus he 
bade an affectionate adieu to 
themf he reminded them of 
the benefits that he had con­
ferred ugen them and tcld 
them that they should see 
his face no more, and kneel­
ing down he prayed with 
them. The past year_ has 
been a friend from whom we 
have received many bene­
fits. We should threfore not 
let it pass without sorrow 
and without biding adeiu to 
it with a grateful heart. Let 
us cursorily call to mind all 
the benefits we have recei­
ved during the year both for 
tody and soul.

Gcd has first cf all, pre­
served our life during the 
past year. Many cf our 
friends to whom a year ago 
we wished a Happy New' 
Year are no longer in cur

so grievously offended Him.
And how should we greet 

the New Year? Well, first of 
all with confidence. What 
the year 1941 has in store 
for us we do not know, but 
of one thing we may be con­
vinced, namely, that it will 
net be free from sufferings 
and tribulations. No day 
passes without its accom­
panying troubles. How much 
more must every year' 
which consists of three hun_ 
dred and sixty-five days, 
have its evil and troubles? 
We should have confidence 
in Gcd.

Then we should also have 
į confidence in good people. 
True, there ai;e people 
whose hearts are cold, upon 
whom the woes of others 
make no impression, who 
even make use of their 
neighbors need for their 
own advantage. Of this class 
are the usurers and the 
avaricious.. But thanks to 
Gcd, of these there are few, 
the majority consists cf 
these who have compassion 
for the needy, the afflicted 
and the unfortunate, and 
assist them as much as they 
can. Have recourse to these

Introduction cf Catholicism 
in Lithuania

The Lithuanians were the 
last of the European nations 
to accept Christianity. This 
occurred in the year 1386, 
the nation’s first Apostles 
very fittingly being its own 
rulers: Jogaila (who gave to 
Poland a glorious dynasty
oiuiiiuiiiinuiiiniHiinHiiiiiiiiiramuiiiiinniiiiiimmaiiiiiiiiiiHn

Secondly, greet the New 
Year with patience. Pa­
tience with these with whom 
you live and have associa­
tions. All men have their 
faults and their frailties. 
What, then, is mere nece­
ssary than patience so that 
peace and harmony might 
prevail. Have patience also 
with the difficulties of your 
state in life. Man’s life on 
earth is a warfare. Every 
state cf life has its trials 
and tribulations. The far­
mer, the tradesman, the 
merchant, all complain. How 
necessary, then is patience, 
that verycne may peacefully 
'and with resignation bear 
the trials incident to his 
state of life.

Lastly, greet the New 
Year with Good Resolve. 
First and foremost of these

good people in your necessi­
ties and show confidence in 
them, they will advise you 
in doubt and assist you in 
need.

should be fo renounce our 
life and tc do penance, to 
abstain net only from mor­
tal sin. but as much as pos­
sible from every venial sin.

midst, Tcr they have been 
called tc render an account 
of their stewardship.’Might I 
not the same have happen­
ed to us? If cur life has been 
spared us to work cut cur 
salvation, have we not rea­
son to thank Gcd. today for 
this grace with a grateful 
heart? Most of us during the 
past year have enjoyed good 
health and have been able 
to attend to your daily task 
without any interrurpticn 
due to illness. Though you 
were obliged tc work hard 
during the day and were 
tired in the evening, a quiet 
sleep during the night so re­
freshed and strengthened 
you that in the morning you 
could again go to your day’s 
work with renewed vigor. 
Should you not also be 
thankful for this?

We should, secondly, bid ‘ 
adieu tc the old year with 
ccmpncticn cf heart. When 
the prophet Nathan accus­
ed David of sin and at the 
same time reminded him cf 
the_benefits bestowed upon 
him by God, full of sorrow 
David could say nothing 
else than: “I have sinned' 
against the Lord.” Must we Į 
not say the same when we,

AMAZING STATUE SHOWN AT EXPO

In the midst of construction work 
in setting up the exhibits of 22 na­
tions of the world in the Cleveland 
International Exposition, w h i c h 
opens a tP Cleveland Public Hall Jan­
uary 4 through 19, Miss Betty 
Rohan on the left and Miss Carol 
Decker paused to admire the heroic 
figure “Internal Defense” which is- 
part of the United States exhibit.

This statue is the product of the 
most modern process. It was cast in 
one piece from translucent plastic in 
the New York studio of Victor M.

Clark, exhibits director of the Cleve­
land International Exposition, and 
is illuminated by lights in its in­
terior.

The nations ' exhibiting in the 
Cleveland International Exposition 
are: Australia, Belgium, Brazil, Can­
ada, Czechoslovakia, Denmark, Fin­
land, France, Great Britain, Greece, 
Hungary, Iraq; Lebanon. New Zea­
land. Palestine. Peru, Poland, Ru­
mania, Switzerland, Turkey, United 
States, Yugoslavia and the Pan- 
American Union, and League of Na­
tions. i

of rulers, and one of whose 
grandsons has been crowned 
With the aureole of saint­
hood: (St. Casimer), and 
Vytautas the Great. Thus to 
Lithuania belongs the reje 
of Benjamin. Of course, rea­
sons will be sought in exon­
eration or at least of expla­
nation for this dilatory ac­
ceptance of Christianity, 
and they will be feund in 
the conditions of the times. 
On the one hand, the inha­
bitants of Lithuania were 
surrounded by a decaying 
Eastern Church which could 
not offer them a substantial 
faith, while on the other 
hand, these sent to them 
ostensibly as AposUes bear­
ing the glad tidings of the 
Gopel, turned out tc be pre­
datory bearers of the sword 
and fire. These were the 
Teutonic Knights who could 
not make any permanent 
appeal or attractively pre­
sent the message of Christ­
ianity. and mode propitious 
time had to be awaited.

However, cnce gathered 
into the fold cf the Catholic 
Church, the Lithuanians 
held steadfast to the faith,' 
weathering all storms. At 
first there were lacking 
priests who could preach 
and instruct in Lithuanian, 
but even this difficulty was 
overcome. The See of Vilna 
was erected, and to provide 
'for the maintenance of Bi­
shop, clergy and the upkeep 
of churches, the state as­
signed land. In the begin­
ning cf the fifteenth cen­
tury a econd See of Samo- 
gitia was established, the 
first Bishop of which was 
the Lithuaian priest Mat­
thew.

(to be continued)

LIETUVIŠKA 
MĖSINĖ - GROSERNE

J. P. KWEDERAS
1497 East 71st St.

HEnd. 6232
ir Kitokių Valgomų Dalykų 

Parduotuvė

TOM MAGILO’S
BARBER SHOP

968 East 74th Street

EXPERT
I. SAMAS
WATCHMAKER

6704 SUPERIOR AVE.
Watches, Clocks and 

Optical Goods 
Repairing on all kinds of

TONY’S
DRY CLEANING
1274 Addison Rd,

PRESSING — REPAIRING
Cleaning Ladies Dresses 

A Specialty 
Hats Cleaned

GERA ANGLIS
Geriausis Pocohanas ang­
lis’ koksai ir Įkuroms medis 

vežimais ir rušuliais

SAUKITE:
GARFIELD 2921

KOMER COAL 
& WOOD CO.
1409 EAST 92nd ST.

DABAR LAIKAS 
PASINAUDOKITE ! 
Drabužių Valyme ir Taisime

NUŽEMINTOS KAINOS
Priimame žieminius dra­

bužius Palaikymui-
Visas darbas ir patarna- 

mas pirmos rūšies. Kreipki­
tės:

KEnmore 5208-J
FELIKS BARANAUSKAS’

452 East 148 Street

J. STAPULIONIS
ANDSON

DRY CLEANING
Valome, taisome bei prosijame įvai­

rias vyriškas ir moteriškas drabužias. 
{dedam vyrų ir moterų koatams nauju; 
pamušalus. Atliekame darbą, greitai 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimam' 
Ir vėl atvežarae j namus.

Šaukite: ENdicott 3674
1320 Russell Rd. Cleveland, O

f Addison Furniture Co.f
f KRAUTUVES IŠPARDAVIMAS I

Tjn Miegamų kambar. SETAI
Svečių kambariams SETAI 

&£ Pusryčių teikimui SETAI 
^Stalinių kambarių SETAI 
|| Matracui, Springai ir t. t.

Rankandus parduodame ant.,]
^Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar. gį
17210 St. Clair Ave. HEnd. 3417 I

10 - 50 •
NUOLAIDOS 

lengvų išmokėjimų ... (S' 
________ __

X

NIKODEMAS A. WILKELIS
Licensed Funeral Director

6522 Superior Ave. HEnderson 9292

The WILKELIS FURNITURE Co

X

6307-11 Superior- Ave.
Savininkas

N. A. WILKELIS

Furniture - Home Appliances
ENdicott 2343

Vedėjas
JURGIS ARBUCKAS

Subatoje ir Nedėlioję Pas Mus —
Pusė KEPTOS VIŠTOS .................  25c
FISH FRY Penktadieniais............. 1 5c

Muzikė ir pasilinksminimas Pėtny- 
čiems ir Subatoms

SKANOS VAISES — MALONUS PATARNAVIMAS

ST. CLAIR INN
9011 ST. CLAIR AVE.

ŠNAPSAS — ALUS — VYNAS
Privatiems suėjimams šaukit Mulberry 9793

NICK CHAS.

«fi!gBBBEBBBBSBSSBE!BBBB£HI9BSBBS!BBP'
NORĖDAMI PIRKTI ARBA 

PARDUOTI NAMĄ
Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir 

gerai. Nes mes turime pardavimui daugybę įvairiausi^ na­
mų po visų Clevelando miestą ir ir apylinkės miestelius.

Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kitų nelaimiu na­
mus, namų baldus, krautuves, automobilius ir kitokį 4 irtą.

■
KASPER AS OBELIENIS ‘ 1

LAISNIUOTAS REAL ESTATE
IR INSURANCE AGENTAS 

1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland. Ohio ||

BEBSBB&HBBBBBBKBBBEBgBBBBBBBBBBfiS

i C. G. HAMILTON |
g General Insurance

ATSTOVAUJA
Bi RELIABLE FIRE AND CASUALTY INSURANCE § 
g COMPANIES
EC

Lietuviai kurie norite pigiai ir geroj bendrovei apsidrausti— 
Kreipkitės—

§ Telephone LIBERTY 7361 S
§ 15333 PLYMOUTH PLACE CLEVELAND, OHIO S 
IBBBBBBBBBBBSBBBKBHHBBBBBBBBBSBBi*

Lietuviška Didele Išdirbyste
LANGAMS UŽTRAUKTI BLIND U (SHADES)

’IJIIIIIIIHffllllllliaiMHiifflfflM

DABAR LAIKAS JAU PRADĖTI APSIRŪPINTI PUOŠTi 
SAVO LAN3US SU

NAUJAIS SHADES IR VENETIAN BLINDS
Mes pasirengę Lietuviams patatarnauti prieinama kaina.

STATE WINDOW SHADES
HEnd. 2149 :-: 1248 E. 79th St. :-: J. Pečiulis Sav.

809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.
Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W

■ Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pažall-
1 niuose mieste! uore, kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taip­

gi Įvairios apdrautlos-insurance reikaluose gausit geriausį patarnavimą.
Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 

mortgeįio. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Krelpkltėr. j mane 
telefonu arba asmeniškai.

S DELLA E. JAKUBS g
LITHUANIAN FUNERAL HOME SS

O AKUBAUSKIENE—Laisniuota Laidotuvių Direktorė 
ggj Visiems Lietuviams norintiems musų kambarius leidžiame naudoti dyksl g 
ras Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisingą patarna- BS 
i-a vintą: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kitų patarnavimas. 
™ Vežymai ligonių pervežymui Į ir iš Hgonbučlų. Kainos sąžiningiausios. gSI 
"■ Žemiausia kaina už palaidojimą, sulyg jūsų pasirinkimo. Telefonuoklt— Įįjį| 
wa ENDICOTT 1763.Hjj

6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND, OHIO ES
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LINKIU VISIEMS CLEVELANDO LIETUVIAMS

įvyko

DIDELES VYRIŠKŲ APREDALŲ KRAUTUVES

IVMNINIAVS

t)'

THE KRAMER 4 REICH CO
t)’

MIRIMAI - LAIDOTUVES

dirvoje dar.ijjnias iš Šv

L?

SO:

treti
«<

llfc <1

HEnderson 1919 U1

KAZIMIERAS OBELIENIS IR SUNAI
Sam Pongonis, Prop. Savininkai

6702 Superior Avenue. DUONKEPYKLOS, MALŪNO, DIDELIO

MILTŲ SANDELIO IR VALGOMŲ

DALYKŲ KRAUTUVES

pažymint, kad Dar- 
prie metinio paren. 
parengimui progra. 
yra įgalio Darželio 
Brazauskas ir rast.

f

Rosedale Paoer Co.
PAPF.R-TWINE SPECIALISTS

I

IŠ LRKSA 142 KP. SUSIRIN­
KIMO

Krautuve atdara ligi vidurnakčic 
kožna diena

8712 Superior Ave. . GArf. 922z

baž- ___________________________ _ ________________________ .________
d.

&

PENKTADIENIS, GRUODŽTO.DEC. 27, 1940

M. Pukelienė, pirm.

Lietuvos

Juozas Bindokas ir Sunai, savin.

mandres. 
salos nu.

K. Federacijai — ateity ei- 
prie bendro veikimo atsar. 
su užgirimu tautininkų va. 
mandatų. Sužalių Pittsbur-

mokytojams algų pakėlimo, likosi k°s lietuviais tautininkais susidė- 
Namų savininkai lau. ti- Kitaip apsiriksit. Nes ne tokio

apie čia 
nės radę

Lietuvos pasijus labai ap.
atradę jus pakrikusius 

Grigo bites ir tikrus Dr.

1194 East 79th St.

Phone lEnd. 3050

IŠBALSAVO
Gruodžio 20 d., kurioje buvo 

specialus balsavimas del moky­
klų “levy“ išlaidų padengimo ir

Iš Šv. Jurgio Para- i T“ žm?M ”vo gy<l,"”e:! "a‘' ,, : rė is vaisių ir jas partlavmėjo
. plJOS į(|e| gydimo džiovos, kas ligos jo-

' , .. ! kiu budu niekaip negalėjo pavei.
Aušros \ artu Moterų draugijos į ' J

' ( kti sergantiems džiova,priešmetinis susirinkimas atsibus];
, ,,, , , Išbastė Pinigussekmadienį., gruodžio 29 d., 2 v.

Besiskubinant pries Kalėdas 
po pietų, šv. lurgio mokyklos . , . . ,

’ ' su visokiais pirkimai ir siuntimais
kambary. >. , . , . x . .. . ..įvyksta visokių atsitikimų. 1‘avyz.

Visos narės kviečiamos kiek Į ‘ ’ " , _ _ ‘
galint, dalyvauti, nes bus rinki, 
mas draugijos valdybos 1941 me­
tams.

KORTAVIMO IR KALĖDŲ 
DIEDUKO VAKARAS

Rengia Amžinojo Rožančiaus 
draugija, šeštadieny, g.ruodžio 28 
d., 1940 m., šv. Jurgio parap šve. 
tainėje, pradžia 7:30 vakare.

Su įžangos tikietais bus trys 
dovanos ir prie kožno kortų stalo 
po vieną dovaną. Apart to, su do­
vanomis lankysis ir Kalėdų Die. 
dūkas.

Todėl kviečiame atsilankyti, o 
nes užtikrinam, jog busite visi 

patenkinti.
Rengimo Komisija

šis atsitikimas trukini važiuojant 
New York Central geležinkeliu, 
tarpe Edison ir Cardington rd., 
kaip nors praplyšo maišas, kuris 
talpino $16.000 ir iš jų apie tuk. 
'stantis buvo išberta atn žemės 

pažymėtos vietos. Zmo- 
pinigus apie tas vietas, 
pinigus valdžiai.

jisai suteikė milijonams. Nei ma­
žiau nei daugiau.

MuSsoliniui -- Sprukti, kol y. 
ra laikas, kaip ir kiekvienams plė­
šiko pasekėjui.

Stalinui — Nustoti lošti juod­
varnio rolę.

Anglams — pasimokinti kaip 
reik atjausti svetimų skausmus.

Japonams — atniinti kas atsi. 
tiko su varlioku, kuris panorėjo 
išsipūsti iki jaučio.

Prancūzams -L pasimokinti iš 
įvkvysios tragedijos.

Paleckiui — perskaityti Judos 
gyvenimo aprašymą.

Buvusiam Tautininkų Režimui 
— nedžiūgauti kiek progreso pa. 
darė, bet sielvartauti prie ko visą 
tautą privedė. Asmuo nuo skar- 
vados nešoka veltui į ugnį.

Antanui Smetonai —• atminti 
kad Napaleonas buvo 
nis. o ir- tą giminės ant 
varė.

Atvykstantiems iš
Tautininkams Pabėgėliams — 
pasiklausyti, pasikaityti ir dar 
pasitėrauti pirm negu su Ameri-

ibgądnaus prie 
gąspadoriaus. ‘

Musų Dainininkėms — ■ dau­
giau įkainuoti savo gabumus ir 
nėkioti jų ant kiekvieno net ir 
liurbiško parengimo estrados. 
Viena, kad tuomi nudevėjate au. 
kštą vertingumą talento, o svar. 
biausia, kad tuomi padedate la­
bai mažą vertę ant savo padėtos 

’energijos.
Visoms Moterų ir Vyrų Drau. 

gijoms ir Kuopoms — sėkmingos 
veiklos.

Visiems aplamai >— Laimingų 
Naujų 1941.mų Metų.

Elzė, Pupa ir Žirn:s

Iš Paneles Švenč
N. P. Parapijos

VAKARIENĖ
Belaukiant Naujų Metų. parp. 

■vetainėje, yra rengiama vakarie. 
nė, kuri prasidėjo nuo 7:30 r ak. 
ir tęsėsi iki vėlumos. Tas reikia 
suprasti, kad bus muzika ir šo 
kiai.

Man rodosi, kad toks parengi­
mas ir tokiame vakare yra pagir­
tinas dalykas, nes daug musų žmo 
nių nori išeiti ir praleisti kur 
smuklėsse šį vakarą, tai visi tie 
gerai padarys, kad vietoje kur 
kitur eiti. atsilankys į šį parp. 
rrengiamąjį vakarą, gruodžio 31 
nė, kuri prasidės nuo 7:30 vak.

PAAUKOJO
Mykolas Kubilevičius ir žmo­

na, parap. naujo svetainss fon- 
dan paaukojo $50.00. Gerb. M. 
Kubilevičius yra parap. komiteto 
narys ir darbštus
Gerb. klebonas ir visi parapijie 
čiai taria berb. 
nuoširdų ačiū.

parapijietis

Kubilevičiams

Kortavimo Parreng:mas
Praėjusį sekmadienį, parap. 

svetainėje, motierų viena draugi, 
ja buvo surengus kortavimo susi­
ėjimą, kurio visas pelnas likosi 
atiduotas parapijai.
_ Į kortavimo parengimą žmonių 
buvo susirinkę gana didokas bū­
rys ir visi linksmai ir gražiai pra­
leido visą popietį. Granitas

Kiek Praleis
Ohio Bell Telephone Co., vė. 

liausiai pranažė, kad ji turi savo 
budžetą nuskyrus : $21,000,000 
ateinantiems metams pagerinimui 
savo senų pastatų ir naujų pasta- 
statų statymui. Ši suma pinigų 
daugiausia bus praleista Ohio 
steite, iš viso Ohio steito miestų 
Clevelandui teks didžiausia dabs 
šių pinigų. Didelis plusas del Clc. 
.velando.

išbalsnoti.
kite dabar aukštesnių taksų bilų, 

‘už tad. kad sėdėjote namie ir ne.
jote balsuoti. Nauru savininkai| 

‘dabar kelkite aukštesnes nuomas' 
savo namų nuomotojams, gal tik kams 
tada jie susipras, už ką kitą syk>me 
reikės balsuoti. Grranitas hurdavojus

Kalėdų šventės apsilankė su 
velykiškais rubais. Žirnis su nau­
ju paltu prakaitavo, o Pupa savo 
futrą paglosčius namie paliko.

Šv. Kalėdų rytą, su tukstan- , 
stančiais kitų. Šventų Mišių iš­
klausyti buvome mes trys.

Pietuvome paskirai, su savais.
I Taip kaip ir šimtai kitų Clevė- 
| lando lietuvių šeimynų, kurių gy.

‘ į veninio aplinkybės narius pasklei
; džia į visas puses, o tik šventėms' 
atėjus kaip paukščiai sulekia prie 
tėvo ir motinos.
Malonus vra gvvenime toki mo. 

mentai, ypatingai didelėse seimo, 
se, bei šeimose, kur tėvas ir mo.

išauginę savus su nekantru- i 
lankia dienos kuomet vėliai 
stalo buna perkirsta ta nuo­

latinė tyla jaunųjų
Garbė yra tiems, 

motinų neužmiršta 
pagerbti, atminti ir 
mu atjausti.

Plati Kazimiero 1 
ma šventę praleido :

Oną ir Juozą 
sūnūs ir dukterys 
vainikavo kaip 
vaišingumu.

Jautrios ir smagios valandos 
Bronisla.vos ir Antano Vilimai. 
čių šeimoje leidžiant šventes kar­
tu sunui Dr. Henrikui ir dukre. 
lei Jean.

Linkėjimų ir dovanų su kaupu 
Kostancijai ir Jonui Braziui nuo 
dukrelės ir sūnų šventėse.

Linksmios šventės \’ladislavai 
ir Povilui Šukiams kartu su su.

m u 
prie

kalbėsiu.
kurie tėvų ir. 

pasveikinti ' 
su nuoširdų.

paties plauko čia tautininkai, y. 
patingai vadai, kaip juos esat per- 

1 sistatę.
Amerikos Lietuvių Tautiniu, 

nors sykį savo gyveni, 
susiorganizuoti ir nustoti 

pas sandariečiuš ir 
socialistus. Kitai svečiai tautinin­
kai iš 
"viltais 
kai]> 
Šliupo paanukius.

Tautininkų Vadams — susi, 
‘rasti melžti,kitą karvukę. Dvi tu­
rėjote ir abidvi užtraukė. Stalino 
gauja vieną iš Lietuvos dvaro iš. 
varė, o Atstatymo Bendrovės 

j karvukę jau išmelžėte iki pasku. 
tinio lašo.

' Socialams — iš savo draugijų 
išvyti komunistinį raugą.

R. 
n an t 
giau 
vadų 
ge užgirtų ir šiandien daugelio 
lio tautininkų skilviai negali su. 

i virškinti. Dabar ačiū tam dirks. 
nių sugadinimui, sttsiarzinę kai­
šioja vienas kitam špygas. Iš to 

■— sauja tautininkų,, o rieškučios 
fondų su tuščiomis kasomis.

| Darbininkų Unijoms — nuo sa 
vo kūno nuimti tris šašus — ko. 
munistų. fašistų ir bundist'ų.

Komunistams — pamest būti 
hypokritais, pakanka būti išgauto 
mis.

Gruodžio 12, šv. Jurgio parapi­
jos mokyklos kambtry 
kuopos susirinkimas, i

Susirinkimas buvo skaitlingas 
nariais taipogi , ir pareikštomis 
mintimis.

Perskaičius ir priėmus nutari­
mus iš praeito susirinkimo, skai- 
tlta laiškai, kurie vienbalsiai bu. 
vo priimti.

Sekė taliau naujų narių perėta, 
tymai. Paulė Glugodienč pateikė 
vardą p-lės Genavaitės Sutkaitės, 
kuri tik keli mėnesiai atvykus iš 
Lietuvos. Genavaitė gavo progos 
paragauti ir komunistiško raugo, 
nuo kurių skubiai bėgo į šį jos 
gimtąjį kraštą. Atvyko čia pas 
savo tėvelio brolį, Praną Sutkų, 
ilgametį lietuvystes
buotoją ir žymų lietuviškos see. 
nos mėgėją. Nauja narė likosi, 
priimta su aplodesmentu.

Raportą iš Lietuvių Kultūrinio 
Darželio Sąjungos pateikė Paulė 
Glugodienė 
želis rengiasi 
gimo. Tam 
mą išpildyti 
pirm. Jonas
Jurgis Venslovas kviesti Chica- 
gos Lietuvos Vyčių korą. Rapor­
tas priimtas.

Toliau sekė 1941.miems me- 
metams kuopos valdybos rinki, 
mas. Aklamacijos budu likosi už- 
girt'a ta pati valdyba, būtent: kun. 
Bernardas Bartis, dvasios vadas, 
Jonas Zaunis, pirm., Juozas Ne. 
varskas, vice pirm, Alfonsas Va­
nagas, nutar. rast., Jurgis Vens­
lovas, fin, rast., Vytautas Navar. 
kas, ižd., Vladislava Šukienė ir 
Antanas Vilimaitis, iždo globėjai. 
Mikas Samas, tvardarys ir Dr 
Antanas Kazlauckas, daktas — 
kvotėjas.

Darželio atstovai palikti ir. 
gi tie patys, Paulė Glugodienė irObelienio šei- 

su tėveliais..
Ramanauskus, gai rimtu keliu žengti pirmyn, 

puošniai ap. ■
dovanomis taip

Cleveland© Lietuvių Arenoje 
Šv. Jurgio parapijai — laimin-

Skaudžiai Nubaudė . . . .
J. V. Drexler, 57 m., kuris ne. 

turėdamas medicinos mokslo ir 
nėjokio leidimo iš valdžios, bet 
jis pats darė gyduolas ir jas par­
davinėjo žmonėms: Ant jo nelai­
mės ka nors įskundė valdžiai ir 
vargšas “daktaras” tapo suareš. 
tuotas ir nubaustas $500.00 pa. 
*auda.

nais.
Galima taip eiti nuo šeimos iki 

šeimos. Visur atjautimas ir t. t.
Baigiantis 1940 metams ir lau­

kiant Naujų 1941 metų, prisilai. 
kant papročio, vietoje pareikšti 
ir linkėjimai.

Šį sykį Pupa, 
sutarėme reikšti 
Musų linkėjimai
tingesni ir taikanti 
kartu, bet paskyrai.

1941. m s Metams
• Hitleriui — Susilaukti to, ka

Žirnis ir aš pati 
linkėjimus kartu, 
bus gal kiek skir 

ne visiems

Linkime:

Seselėms Pranciškietėms —iš. 
sipildyti jūsų prakilniems nusista. 
tymams.

Naujai Parapijai — lai status 
prieš kalną kelias būva pasekmin­

gi-
Kultūriniam Darželiui — susi­

laukti šviesų prie Birutės fonta. 
no.

Piliečių Klubui — augti ir bu­
joti.

•Sales Bendrovei. atsikratyti 
nuo strimlainiuotų nienkų.

Republikonų Klubui — prisi. 
rengti prie skaudžių momentų.

Demokratų Klubui —• pradėti 
'veikti kaip visų lietuvių denio, 
kratų, arba pamainyti vardą į ke­
lių. Bus teisingiau, padoriau ir 

^sveikiau.
Rezoliucijų ir Protestų kepė, 

‘jams — pirmiau apsvarstyti jų 
'reikalą ir tikslą, tuomi išvengsite 
‘daug bereikalingo darbo ir sau 
ant ant “n.aktaizos” spiaudymo.

Musų Svyruotojams ir Svyruo. 
tojoms — prisiminti pasakaitę

Jurgis Venclovas,
Likosi .paskelbtas ir plačiai ap­

kalbėtas LRKSĄ Ohio apskričio 
klausimas. Šiuo reikalu plačiai 
kalbėjo Jurgis Venslovas, kuris 
nesenai lankėsi Pennsylvanijoje. 
kur jam teko susipažinti arčiau 

■ su ten gyvuojančiu apskričiu ir 
jo didele veikla organizacijos ge. 
rovei. Kalbėjo ir kiti nariai. Visų 
opinija yra, kad paakstinimui prie 
platesnio ir bendresnio veikimo 
organizacijos labui reikalinga at. 
gaivinti užmirusį Ohio apskritį. 
Taipogi nariai apgailestavo, kad 
esami’ Ohio apskričio valdybos 
nariai nematė reikalo per 11 metų 
sušaukti susirinkimo ir kad ir 
dabartiniu laiku veikia ir varo a. 
git'aciją prieš atgaivinimą. Ypa. 
tingai jiems buvo sunku supras, 
ti, kad taip elgiasi net buvusis 
organizacijos valdybos narys.

Pilnai apkalbėjus šį klausimą, 
^nutarta kartu su kitomis kuopo. 
mis žengti prie, apskričio atgai. 
vinimo.

Sausio 8 d. kuopa nutarė tu. 
rėti pasilinksminimui o kartu su. 
teikti iškilmingą priėmimą nau. 
jiems nariams.

Todėl nariai nepralesiskite šios 
progos, atsilankykite. Koresp.

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ

i t)’
Mirė-Mykolas Marčukonis, 641 

metų amžiaus, 2612 Alabama Ct.
Mirė gruodžio 26 d., bus laido-j 

. Columbkille’s
‘nyčios šeštadienį, gruodžio

Pašarvotas randasi ponios Ja. 
kubauskienės laidojimo koplyčio. 
je. 6621 Edn Avė. Paliko liūdin­
čius 2 sūnūs. .

SCHREIBER’S
Saldumynų Krautuvė

Taipogi grocerio, rykytos mė- 
>s, kumpių, dešrų ir t. t.
Turime gero alaus bonkomi- 

parsinešimui j savo namus.
Kviečiame apylinkės lietuviu? 

atsilankyti, busite patenkinti mu 
su patarnavimu.

Laimingiausių Naujų 1941 Metų
LINKIU VISIEMS CLEVELANDO LIETUVIAMS

Dj. Jonas T. Vitkus

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ 
Linki Visiems Cleveland© Lietuviams

PYTHIAS CAFE
Geras Alus, Įvairi Degtynė, užkandžiai, Muzika 

vakaras, penktadieniais Keptos Žuvis
i

Jonas Virbila ir Antanas Čut'ela,. savininkai

231 East 156th Street KEnmore 5692

7010 SUPERIOR AVENUE
Antros durys nuo seniau buvusios musų vietos

£

LAIMINGŲ NAUJŲ 1941 METŲ

Įlinkiu visiems clevelando lietuviams

LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ
LINKIU VISIEMS CLEVELANDO LIETUVIAMS

Formal Cleaners, Inc.
PITTS THE NEWNESS -----

back Taisome, ^alome ir prosija- 
IN YOUR CLOTHES™ vyriškas ir moteriškas 

įvairius drabužius. Gražiau­
siai įdedame pamušalus. Per 
dirbame net ir į kitą stailą. 
Padarome nešiotus drabu- 
žiusius kaip naujus.

6
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